
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 1
№ 4 (4055)

ЧЕТВЕРГ
26 января 2023 года

12+

Собрание депутатов Озерского городского округа
Решение от 29.12.2022 № 240

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 22.12.2021 № 191 «О 

бюджете Озерского городского округа на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, Положением о 
бюджетном процессе в Озерском городском округе, письмом администрации Озерско-
го городского округа от 29.12.2022 № 01-02-06/406 Собрание депутатов Озерского 
городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 22.12.2021 № 
191 «О бюджете Озерского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1: 
- подпункте 1 цифры «4 288 867 128,82» заменить цифрами «4 343 469 537,11», циф-
ры «3 272 468 142,17» заменить цифрами «3 327 096 751,60», приложение 1 изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
- подпункте 2 цифры «4 355 740 908,69» заменить цифрами «4 374 289 290,02»;
- подпункте 3 цифры «66 873 779,87» заменить цифрами «30 819 752,91»;

2) в пункте 8 приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему решению; 
3) в пункте 9 цифры «364 069 770,00» заменить цифрами «354 785 133,51»;
4) в пункте 10 приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению;
5) в пункте 11:
- подпункте 1 приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;
- подпункте 2 приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.
6) в пункте 12 приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский  вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово 
- бюджетную комиссию Собрания депутатов Озерского городского округа и Контроль-
но-счетную палату Озерского городского округа Челябинской области.

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 29.12.2022 № 240

«Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 22.12.2021 № 191

Доходы бюджета Озерского городского округа на 2022 год
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации Наименование доходов Сумма, руб.

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 016 372 785,51
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 679 537 592,93

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 679 537 592,93
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 14 060 225,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 14 060 225,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 151 801 084,57

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 143 783 084,57
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100 000,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30 000,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 888 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 61 003 261,05
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 32 885 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 118 261,05

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 11 475 371,44
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 11 343 371,44
000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 132 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 2 000,00
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 2 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 51 584 977,00

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

43 570 000,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 24 400 000,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 6 000 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, госу-
дарственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 2 500 000,00

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 10 670 000,00
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 654 500,00

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 7 360 477,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 30 219 467,55
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 30 219 467,55

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 4 830 000,00
000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 200 000,00
000 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 630 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 237 877,67

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 29 743,00

000 1 14 13000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 5 208 134,67

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 645 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 975 928,30

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 975 928,30

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 327 096 751,60
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 326 906 751,60
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 187 137 467,13

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 123 169 000,00
000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 356 787 329,43

000 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и 
иные цели 334 258 500,00

000 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных обра-
зований 365 941 000,00

000 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 6 981 637,70
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 295 153 346,47

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 66 429 690,00

000 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 1 650 206,47

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных организация 40 671 300,00

000 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 2 880 800,00

000 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных об-
щеразвивающих программ всех направленностей 1 071 760,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года2
000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 8 319 600,00
000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 1 375 700,00

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды 31 718 700,00

000 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 31 806 880,00
000 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 14 339 570,00
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 94 889 140,00

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 794 875 980,00

000 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий 3 373 500,00

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 18 935 950,00
000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 622 422 930,00

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 29 833 400,00

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 19 980 400,00

000 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений 10 516 200,00

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 25 900,00

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 12 481 100,00

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 73 870 700,00
000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 274 600,00
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 161 300,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 49 739 958,00

000 202 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директо-
ра по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 974 360,00

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 40 554 700,00

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 8 210 898,00
000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 190 000,00
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 190 000,00

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 190 000,00

  Итого 4 343 469 537,11»

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 29.12.2022 № 240

«Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 22.12.2021 № 191

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Озерского городского округа на 2022 год

Наименование Сумма, руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
30 819 752,91

Разница между полученными и погашенными Озерским городским округом бюджетными кредитами из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
34 000 000,00

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
34 000 000,00

Погашение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
0,00

Разница между полученными и погашенными Озерским городским округом кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
-34 000 000,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом Озерского городского округа в валюте Российской Федерации
0,00

Погашение бюджетом Озерского городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
-34 000 000,00

Изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета Озерского городского округа в течение соответствующего финансового года
30 819 752,91»

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 29.12.2022 № 240

«Приложение 6
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 22.12.2021 № 191

Безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа на 2022 год

Источник доходов Сумма, руб.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 327 096 751,60
в том числе:  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 326 906 751,60
в том числе:  
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 187 137 467,13
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 123 169 000,00
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 356 787 329,43
Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 334 258 500,00
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований 365 941 000,00
Иные дотации бюджетам городских округов на стимулирование увеличения численности самозанятых граждан и поступлений налога на профессиональный доход 6 981 637,70
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 295 153 346,47
Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 66 429 690,00
Субсидии бюджетам городских округов на строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания 1 650 206,47
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 40 671 300,00
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально- технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек 2 880 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 1 071 760,00
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 8 319 600,00
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств областного бюджета 4 973 880,00
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 1 375 700,00
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 31 718 700,00
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 31 806 880,00
Субсидии бюджетам городских округов на строительство газопроводов и газовых сетей 14 339 570,00
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию инициативных проектов 38 220 900,00
Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по проведению строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ объектов коммунального хозяйства и систем инженерной инфраструк-
туры, находящихся в муниципальной собственности, в целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности 1 178 880,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное время (образование) 10 645 000,00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 401 130,00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях 4 953 200,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 1 028 800,00
Субсидии бюджетам городских округов на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 312 100,00
Субсидии бюджетам городских округов на создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития 977 600,00
Субсидии местным бюджетам на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челя-
бинской области муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, через предоставление компенсации части родительской платы 1 771 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 201 900,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 418 110,00
Субсидия бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6 до 18 лет 352 200,00
Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 176 100,00
Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением старшего возраста 176 100,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 28 317 050,00
Субсидии бюджетам городских округов на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 415 790,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 369 000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 794 875 980,00
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челя-
бинской области» 3 373 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 3
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 18 935 950,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 702 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 433 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам 
на дому 12 300 630,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 203 127 670,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с 
девиантным (общественно опасным) поведением

10 814 990,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 421 769 040,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области, один из родителей которых является военнослужащим 101 200,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях 529 132 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 41 857 160,00

Субвенции бюджетам городских округов на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 4 694 530,00
Субвенции бюджетам городских округов на выплату пособия на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 14 344 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье 4 987 500,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления областного 
материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию элек-
тронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и электронных реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в кредитных 
организациях

49 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» 250 774 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячную денежную выплату в соответствии с законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» 13 297 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 316 000,00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 31 000,00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 12 853 900,00

Субвенция бюджетам городских округов на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 11 959 800,00
Субвенции бюджетам городских округов на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении 
стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 780 200,00
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших 
участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежный выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения) 7 160 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению государственной социальной помощи отдельным категориям граждан, в том числе на 
основании социального контракта 27 800,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридо-
мового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату по его установке и формированию электронных реестров для зачисления денежных средств на 
счете физических лиц в кредитных организациях

9 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 76 261 530,00
Субвенции бюджетам городских округов на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка 2 617 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области 317 400,00
Субвенции бюджетам городских округов на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об  административных комиссиях и о  наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

163 060,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 605 620,00
Субвенции бюджетам городских округов на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях 
лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами 
и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, установленными Федераль-
ным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

12 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»

29 833 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области 19 900 000,00
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещениях за счет средств областного бюджета 10 516 200,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 25 900,00
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 12 481 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 73 870 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 274 600,00
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирном доме 161 300,00

Иные межбюджетные трансферты 49 739 958,00
Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в об-
щеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 974 360,00

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 40 554 700,00
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 879 000,00
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам для поощрения муниципальных управленческих команд в Челябинской области 1 713 628,00
Иные межбюджетные трансферты на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы социальной защиты населения 100 000,00
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на обеспечение защиты информации, содержащейся в информационных системах, и проведение аттестации информационных систем в соответствии 
с требованиями защиты информации, осуществляемые в органах социальной защиты населения муниципальных образований Челябинской области 609 770,00

Иные межбюджетные трансферты на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 4 908 500,00
Прочие безвозмездные поступления 190 000,00
Денежные средства целевого гранта от ФГУП ПО «Маяк» на финансирование реализации проекта «Атом для людей» 190 000,00»

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 29.12.2022 № 240

«Приложение 8
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 22.12.2021 № 191

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Вид 
рас-хода Сумма, руб.

Всего         4 374 289 290,02
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     214 014 461,42
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2 841 353,84
Иные непрограммные мероприятия 01 02 7990000000   2 841 353,84
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 7990002030   2 841 353,84
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 7990002030 121 2 276 501,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 02 7990002030 129 564 851,95
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований 01 03     17 778 041,65

Иные непрограммные мероприятия 01 03 7990000000   17 778 041,65
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 03 7990002040   13 403 682,08
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002040 121 8 516 174,41
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7990002040 122 98 300,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 01 03 7990002040 123 1 328 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 03 7990002040 129 2 571 859,67

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 7990002040 242 270 536,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7990002040 244 618 786,00
Уплата иных платежей 01 03 7990002040 853 26,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 01 03 7990002120   4 374 359,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002120 121 3 425 877,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 03 7990002120 129 948 481,82

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 01 04     109 025 714,62

Иные непрограммные мероприятия 01 04 7990000000   109 025 714,62
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990002040   96 723 199,92
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990002040 121 51 804 023,96
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 7990002040 122 474 980,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 7990002040 129 15 395 465,02

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 7990002040 242 7 556 236,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7990002040 244 17 140 594,20
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7990002040 247 2 606 900,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7990002040 851 280 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7990002040 852 50 671,33
Уплата иных платежей 01 04 7990002040 853 1 414 328,67
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990010113   6 621 955,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990010113 121 5 085 986,95
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 7990010113 129 1 535 968,06

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990010115   275 053,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990010115 121 135 399,39
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 7990010115 129 40 890,61

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 7990010115 242 98 763,26
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990010116   3 948 922,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990010116 121 3 032 966,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 7990010116 129 915 955,80

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990099220   1 456 583,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990099220 121 1 118 727,94
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 7990099220 129 337 855,86

Судебная система 01 05     25 900,00
Иные непрограммные мероприятия 01 05 7990000000   25 900,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 7990051200   25 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 7990051200 244 25 900,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     25 903 822,46

Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 01 06 7900100000   16 468 804,41
Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900102040   16 298 030,18
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900102040 121 9 617 791,97
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7900102040 122 8 111,79
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 06 7900102040 129 2 873 137,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7900102040 242 3 503 746,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7900102040 244 295 242,16
Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900110116   85 092,83
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900110116 121 65 355,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 06 7900110116 129 19 736,99

Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900199220   85 681,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900199220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 06 7900199220 129 19 873,87

Иные непрограммные мероприятия 01 06 7990000000   9 435 018,05
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990002040   5 790 888,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002040 121 3 691 048,65
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7990002040 122 2 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 06 7990002040 129 1 094 080,08

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7990002040 242 306 605,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7990002040 244 189 049,04
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 01 06 7990002040 321 506 401,00
Уплата иных платежей 01 06 7990002040 853 1 004,93
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместителя 01 06 7990002250   3 644 129,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002250 121 2 795 935,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 06 7990002250 129 844 372,87

Уплата иных платежей 01 06 7990002250 853 3 821,03
Резервные фонды 01 11     200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 11 7990000000   200 000,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 7990007050   200 000,00
Резервные средства 01 11 7990007050 870 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     58 239 628,85
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900002040   27 012 518,68
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900002040 121 17 682 336,95
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 7900002040 122 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 13 7900002040 129 5 281 475,49

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900002040 242 639 740,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900002040 244 2 533 061,08
Закупка энергетических ресурсов 01 13 7900002040 247 762 761,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900002040 851 107 598,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 7900002040 852 4 354,00
Уплата иных платежей 01 13 7900002040 853 691,23
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900010116   168 261,62
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900010116 121 129 232,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 13 7900010116 129 39 028,64

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900099612   1 650 339,85
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900099612 121 1 267 542,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 13 7900099612 129 382 797,72
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный 
архив Озерского городского округа» 01 13 7900800000   7 243 183,80

Обеспечение деятельности казенного учреждения 01 13 7900802990   7 243 183,80
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 7900802990 111 3 963 514,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 7900802990 119 1 192 582,64
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900802990 242 783 188,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900802990 244 632 428,64
Закупка энергетических ресурсов 01 13 7900802990 247 258 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900802990 851 413 070,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управле-
ния государственной и муниципальной собственностью» 01 13 7901409000   4 619 677,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7901409000 244 3 434 179,92
Закупка энергетических ресурсов 01 13 7901409000 247 1 185 497,62
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управле-
ния государственной и муниципальной собственностью» 01 13 7901410115   166 257,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7901410115 244 166 257,92
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управле-
ния государственной и муниципальной собственностью» 01 13 7901410116   5 270 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7901410116 244 5 270 000,00
Муниципальные программы 01 13 7950000000   30 000,00
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» 01 13 7952300000   20 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 01 13 7952303130   20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7952303130 244 20 000,00
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Озерском городском округе» 01 13 7952400000   10 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 01 13 7952403140   10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7952403140 244 10 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 13 7990000000   12 079 389,44
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 7990003060   1 433 400,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990003060 121 1 000 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 13 7990003060 129 426 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7990003060 244 7 000,00
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 7990009230   1 440 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 5
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 7990009230 831 1 440 000,00
Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях»

01 13 7990099090   163 060,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990099090 121 121 718,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 01 13 7990099090 129 41 341,70

Реализация инициативных проектов 01 13 7990099600   9 042 679,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7990099600 244 9 042 679,60
Реализация инициативных проектов 01 13 79900S9600   249,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 79900S9600 244 249,84
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     33 708 450,30
Органы юстиции 03 04     3 629 310,00
Иные непрограммные мероприятия 03 04 7990000000   3 629 310,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 03 04 7990010119   354 710,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990010119 121 242 539,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 03 04 7990010119 129 112 170,75
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

03 04 7990059300   3 274 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990059300 121 2 003 973,15
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 03 04 7990059300 122 715,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 03 04 7990059300 129 563 656,55

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 04 7990059300 242 270 002,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 04 7990059300 244 356 652,95
Закупка энергетических ресурсов 03 04 7990059300 247 79 600,00
Гражданская оборона 03 09     8 999 793,61
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 03 09 7900002040   8 999 793,61
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 7900002040 121 4 542 365,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 03 09 7900002040 129 1 371 793,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7900002040 242 1 527 432,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900002040 244 999 261,00
Закупка энергетических ресурсов 03 09 7900002040 247 326 600,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 7900002040 851 231 852,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 7900002040 852 490,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     21 079 346,69
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и 
территории Озерского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 03 10 7900200000   20 529 346,69

Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 10 7900202900   1 200 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 7900202900 111 737 327,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 7900202900 119 222 673,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 7900202900 244 205 239,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 03 10 7900202900 831 34 761,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 10 7900202990   18 202 929,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 7900202990 111 12 681 432,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 10 7900202990 112 247 389,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 7900202990 119 3 829 792,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 10 7900202990 242 178 673,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 7900202990 244 710 560,00
Закупка энергетических ресурсов 03 10 7900202990 247 320 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 10 7900202990 851 203 249,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 10 7900202990 852 31 734,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 10 7900210115   1 114 417,69
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 7900210115 111 855 927,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 7900210115 119 258 490,12
Расходы на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых 
природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами 
и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

03 10 7900246030   12 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 7900246030 111 9 216,59
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 7900246030 119 2 783,41
Муниципальные программы 03 10 7950000000   550 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в 
Озерском городском округе» 03 10 7951200000   350 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 03 10 7951203000   350 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 10 7951203000 242 350 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 03 10 7951300000   200 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 03 10 7951302000   200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 7951302000 244 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     208 492 008,90
Общеэкономические вопросы 04 01     2 382 417,05
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городско-
го округа «Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 04 01 7901200000   1 752 797,05

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 01 7901209810   1 752 797,05
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 04 01 7901209810 611 1 752 797,05

Муниципальные программы 04 01 7950000000   24 000,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 04 01 7951900000   24 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 01 7951902990   24 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7951902990 244 24 000,00
Иные непрограммные мероприятия 04 01 7990000000   605 620,00
Расходы на реализацию переданных полномочий в области охраны труда 04 01 7990067040   605 620,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 01 7990067040 121 387 583,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 04 01 7990067040 129 102 537,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 01 7990067040 242 62 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7990067040 244 53 500,00
Лесное хозяйство 04 07     6 939 650,56
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесниче-
ство» 04 07 7901100000   6 900 955,56

Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 7901101990   6 757 245,73
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 7901101990 111 3 995 062,94
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 7901101990 119 1 206 468,79
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 07 7901101990 242 166 948,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7901101990 244 1 170 426,00
Закупка энергетических ресурсов 04 07 7901101990 247 183 800,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 04 07 7901101990 851 33 701,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 07 7901101990 852 839,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 7901110115   143 709,83
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 7901110115 111 110 376,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 7901110115 119 33 333,62
Иные непрограммные мероприятия 04 07 7990000000   38 695,00
Реализация плана природоохранных мероприятий 04 07 7990400000   38 695,00
Оборудование объектов противопожарной пропаганды 04 07 7990400060   3 534,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7990400060 244 3 534,00
Отводы лесосек 04 07 7990400070   9 330,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7990400070 244 9 330,00
Охрана лесов 04 07 7990400080   25 831,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7990400080 244 25 831,00
Транспорт 04 08     36 667 084,68
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 04 08 7900300000   36 667 084,68



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года6
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 
в границах Озерского городского округа 04 08 7900360700   34 892 960,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 7900360700 244 34 892 960,48
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 
в границах Озерского городского округа 04 08 7900399613   1 774 124,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 7900399613 244 1 774 124,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     139 257 530,19
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 04 09 7900300000   115 703 856,64

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 7900306050   45 441 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900306050 244 45 441 100,00
Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Озерского городского округа, поддержание 
объектов улично-дорожной сети в нормативном состоянии 04 09 7900360200   67 871 119,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900360200 244 67 333 606,70
Закупка энергетических ресурсов 04 09 7900360200 247 537 513,09
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 79003S6050   2 391 636,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 79003S6050 244 2 391 636,85
Муниципальные программы 04 09 7950000000   23 553 673,55
Муниципальная программа «Доступная среда» 04 09 7950300000   96 413,55
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 09 7950325010   96 413,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7950325010 244 96 413,55
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 04 09 7951000000   364 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 09 7951011010   364 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7951011010 244 364 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» 04 09 7951100000   1 000 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 09 7951119010   1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7951119010 244 1 000 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских 
работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 04 09 7952200000   22 093 260,00

Капитальный ремонт автомобильной дороги «Шоссе Озерское», г.Озерск, Челябинская область 04 09 7952206050   20 988 590,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 7952206050 243 20 988 590,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 09 79522S6050   1 104 670,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 79522S6050 243 1 104 670,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     23 245 326,42
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 04 12 7900002040   12 911 251,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 7900002040 121 9 409 243,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 04 12 7900002040 122 5 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 04 12 7900002040 129 2 828 491,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 12 7900002040 242 351 727,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7900002040 244 304 120,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 04 12 7900002040 321 10 200,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 7900002040 852 1 670,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 04 12 7900010113   1 291 377,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 7900010113 121 991 841,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 04 12 7900010113 129 299 536,05
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на тер-
ритории Озерского городского округа» 04 12 7901900000   418 790,00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон Челябинской области 04 12 7901999330   415 790,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7901999330 244 415 790,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 04 12 79019S9330   3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 79019S9330 244 3 000,00
Муниципальные программы 04 12 7950000000   8 623 908,12
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» 04 12 7950400000   1 100 976,83
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 12 7950440030   211 976,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950440030 244 211 976,83
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 04 12 7950461060   879 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 7950461060 631 879 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 12 79504S1060   10 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 79504S1060 631 10 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа» 04 12 7950500000   98 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 12 7950500060   98 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950500060 244 98 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских 
работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 04 12 7952200000   7 424 931,29

Финансовое обеспечение муниципальной программы 04 12 7952200600   7 424 931,29
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 12 7952200600 414 7 424 931,29
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     421 088 176,59
Жилищное хозяйство 05 01     63 295 955,79
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 05 01 7901500000   61 387 807,46
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых 
находятся в собственности муниципального образования 05 01 7901503531   10 865 636,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503531 244 10 865 636,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7901503532   2 075 801,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503532 244 2 075 801,00
Субсидия на финансовое обеспечение затрат управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными 
жилыми домами, определенными решением Собрания депутатов Озерского городского округа «О предоставлении мер финан-
совой поддержки в целях проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов, расположенных в районе созда-
ния имущественного комплекса Универсальной крытой ледовой арены «Ледовая академия «Высота», на выполнение работ по 
капитальному ремонту крыш

05 01 7901510112   45 728 490,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-
бот, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 05 01 7901510112 813 45 728 490,00
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых 
находятся в собственности муниципального образования 05 01 7901510115   1 517 880,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901510115 244 1 517 880,46
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7901599611   1 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901599611 244 1 159 248,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 01 7901599611 831 40 752,00
Муниципальные программы 05 01 7950000000   1 908 148,33
Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 05 01 7950600000   1 651 858,33
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 05 01 7950614070   1 650 206,47

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 7950614070 412 1 055 206,47
Уплата иных платежей 05 01 7950614070 853 595 000,00
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 05 01 79506S4070   1 651,86

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 79506S4070 412 1 651,86
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 05 01 7952100000   256 290,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 01 7952172020   256 290,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 01 7952172020 612 256 290,00
Коммунальное хозяйство 05 02     1 413 251,99
Ведомственная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Озерского го-
родского округа на 2018 - 2037 годы» 05 02 7901703630   1 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 7901703630 244 1 350 000,00
Иные непрограммные мероприятия 05 02 7990000000   63 251,99
Инициативный проект «Установка недостающих крышек на колодцы коммунальных магистральных сетей пос. Метлино, Озер-
ский городской округ» 05 02 7996100000   63 251,99

Инициативный платеж 05 02 7990606100   5 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 7990606100 244 5 500,00
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 02 7996199600   57 694,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 7996199600 244 57 694,24
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 02 79961S9600   57,75
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 79961S9600 244 57,75
Благоустройство 05 03     102 680 053,76
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 05 03 7900300000   53 739 875,08
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание объектов наружного освещения террито-
рии Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на наружное освещение 05 03 7900310115   369 222,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900310115 244 369 222,08



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 7
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание объектов наружного освещения террито-
рии Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на наружное освещение 05 03 7900360100   38 327 866,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360100 244 13 379 171,74
Закупка энергетических ресурсов 05 03 7900360100 247 24 948 695,11
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - озеленение территории Озерского городского округа 05 03 7900360300   5 736 380,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360300 244 5 736 380,41
Содержание мест захоронения в границах Озерского городского округа 05 03 7900360400   3 157 055,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360400 244 3 157 055,49
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - размещение и содержание малых архитектурных 
форма, акарицидная обработка территорий, содержание земельных участков, расположенных на землях общего пользования 05 03 7900360500   3 102 324,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360500 244 3 102 324,50
Организация обустройства мест массового отдыха населения в границах Озерского городского округа - оформление площадей 
и улиц Озерского городского округа 05 03 7900360540   3 016 326,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360540 244 3 016 326,00
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание и обслуживание мемориала «Вечный 
огонь» 05 03 7900360600   30 699,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360600 244 11 924,93
Закупка энергетических ресурсов 05 03 7900360600 247 18 774,82
Муниципальные программы 05 03 7950000000   36 546 156,25
Муниципальная программа «Доступная среда» 05 03 7950300000   124 199,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7950325010   124 199,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950325010 244 124 199,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» 05 03 7950800000   33 633 090,21
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7950813300   456,55
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 05 03 7950813300 811 456,55

Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7950855550   1,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950855550 244 1,66
Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 795F255550   33 632 632,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 795F255550 244 21 340 240,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 05 03 795F255550 811 12 292 392,00

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 05 03 7951000000   2 788 867,04
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7951011000   250 907,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7951011000 244 250 907,76
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7951011020   501 549,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7951011020 244 501 549,28
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7951011030   1 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7951011030 244 1 200 000,00
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 05 03 7951061080   702 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7951061080 244 702 600,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» 05 03 7951100000   133 810,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 03 7951119000   133 810,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7951119000 612 133 810,00
Иные непрограммные мероприятия 05 03 7990000000   12 394 022,43
Реализация плана природоохранных мероприятий 05 03 7990400000   4 083 233,60
Вырубка фаутных деревьев, посадка саженцев и уход за ними 05 03 7990400120   4 083 233,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990400120 244 4 083 233,60
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. 8 Марта пос. Метлино, Озерский городской 
округ» 05 03 7995100000   68 554,93

Инициативный платеж 05 03 7990505100   4 636,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990505100 244 4 636,80
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7995199600   63 854,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7995199600 244 63 854,21
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79951S9600   63,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79951S9600 244 63,92
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Совхозная пос. Метлино, Озерский городской 
округ» 05 03 7995200000   299 703,80

Инициативный платеж 05 03 7990505200   11 234,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990505200 244 11 234,88
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7995299600   288 180,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7995299600 244 288 180,45
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79952S9600   288,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79952S9600 244 288,47
Инициативный проект Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Курганская пос. Метлино, Озерский городской 
округ» 05 03 7995300000   298 623,02

Инициативный платеж 05 03 7990505300   11 190,90
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990505300 244 11 190,90
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7995399600   287 144,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7995399600 244 287 144,69
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79953S9600   287,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79953S9600 244 287,43
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Центральная пос. Метлино, Озерский город-
ской округ» 05 03 7995400000   362 895,12

Инициативный платеж 05 03 7990505400   12 190,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990505400 244 12 190,40
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7995499600   350 354,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7995499600 244 350 354,01
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79954S9600   350,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79954S9600 244 350,71
Инициативный проект ««Надежда» часть 2 - благоустройство территории многоквартирного жилого дома по ул. Дзержинско-
го, д. 59, г. Озерск» 05 03 7997100000   195 205,00

Инициативный платеж 05 03 7990707100   19 520,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990707100 244 19 520,00
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997199600   175 509,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7997199600 244 175 509,32
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79971S9600   175,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79971S9600 244 175,68
Инициативный проект ««Уютный двор» - благоустройство территории многоквартирного жилого дома по б. Луначарского, д. 
13, г. Озерск» 05 03 7997200000   2 590 278,00

Инициативный платеж 05 03 7990707200   155 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990707200 244 155 500,00
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997299600   2 432 343,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7997299600 244 2 432 343,22
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79972S9600   2 434,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79972S9600 244 2 434,78
Инициативный проект «Благоустройство места массового отдыха на берегу оз. Кожакуль пос. Метлино, Озерский городской 
округ» 05 03 7997300000   354 200,00

Инициативный платеж 05 03 7990707300   14 394,60
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7990707300 612 14 394,60
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997399600   339 465,60
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7997399600 612 339 465,60
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79973S9600   339,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 79973S9600 612 339,80
Инициативный проект «Проведение благоустроительных работ по ул. Дзержинского, д. 58 - Дзержинец-2, г. Озерск» 05 03 7997400000   967 065,82
Инициативный платеж 05 03 7990707400   80 868,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990707400 244 80 868,35
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997499600   885 311,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7997499600 244 885 311,27
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79974S9600   886,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79974S9600 244 886,20
Инициативный проект «Ремонт внутридворового проезда многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Мира, пос. Метлино, 
Озерский городской округ» 05 03 7997500000   639 250,38

Инициативный платеж 05 03 7990707500   26 297,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990707500 244 26 297,60
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997599600   612 339,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7997599600 244 612 339,83
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79975S9600   612,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79975S9600 244 612,95



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года8
Инициативный проект «Проведение благоустроительных работ по ул. Дзержинского, д. 60 - Дзержинец-1, г. Озерск» 05 03 7997600000   979 743,00
Инициативный платеж 05 03 7990707600   83 495,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7990707600 244 83 495,81
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997699600   895 350,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7997699600 244 895 350,94
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79976S9600   896,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 79976S9600 244 896,25
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту спортивного (боксерского) зала по адресу: Озерский городской округ, 
пос. Метлино, ул. Мира, д. 15, 1 этаж « 05 03 7997700000   1 555 269,76

Инициативный платеж 05 03 7990707700   125 031,50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7990707700 612 125 031,50
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 05 03 7997799600   1 428 808,01
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7997799600 612 1 428 808,01
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 05 03 79977S9600   1 430,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 79977S9600 612 1 430,25
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     253 698 915,05
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900002040   30 831 908,44
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900002040 121 19 954 945,41
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 05 05 7900002040 129 5 992 172,25

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7900002040 242 1 437 011,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7900002040 244 2 707 390,29
Закупка энергетических ресурсов 05 05 7900002040 247 475 300,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7900002040 851 66 620,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7900002040 852 8 987,06
Уплата иных платежей 05 05 7900002040 853 189 481,93
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900010113   1 275 405,66
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900010113 121 979 574,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 05 05 7900010113 129 295 831,42

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900010115   174 585,54
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900010115 121 100 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 05 05 7900010115 129 16 483,54

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7900010115 242 58 102,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского 
городского округа» 05 05 7900900000   21 611 621,04

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 7900909810   20 663 497,22
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 05 05 7900909810 611 19 583 497,22

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7900909810 612 1 080 000,00
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 7900910115   948 123,82
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 05 05 7900910115 611 948 123,82
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капи-
тального строительства Озерского городского округа» 05 05 7901000000   23 186 831,21

Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002900   3 613 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002900 111 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002900 119 648 157,00
Закупка энергетических ресурсов 05 05 7901002900 247 630 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002900 851 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7901002900 852 40 502,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002900 853 91 590,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002990   19 165 356,21
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002990 111 10 867 524,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 05 05 7901002990 112 123 785,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002990 119 2 968 472,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7901002990 242 889 161,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7901002990 244 1 159 982,00
Закупка энергетических ресурсов 05 05 7901002990 247 1 864 900,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 05 7901002990 831 1 161 843,84
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002990 851 36 210,55
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7901002990 852 14 958,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002990 853 78 519,24
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901010115   408 475,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901010115 111 83 314,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901010115 119 325 161,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 05 05 7901500000   150 000 000,00
Субсидия юридическим лицам, осуществляющим теплоснабжение потребителей Озерского городского округа и (или) оказыва-
ющим услуги по передаче тепловой энергии и владеющим на праве собственности или ином законном основании источниками 
тепловой энергии и (или) тепловыми сетями в системе теплоснабжения Озерского городского округа, на возмещение затрат за 
приобретенную тепловую энергию для целей теплоснабжения

05 05 7901510111   150 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 05 05 7901510111 811 150 000 000,00

Муниципальные программы 05 05 7950000000   26 457 263,16
Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 05 05 7950600000   498 150,00
Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 05 05 7950611000   498 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7950611000 244 498 150,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния» 05 05 7950700000   650 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7950772010   650 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950772010 612 650 000,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» 05 05 7950900000   701 657,72
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7950902020   701 657,72
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950902020 612 701 657,72
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 05 05 7951300000   368 610,23

Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7951302000   368 610,23
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7951302000 244 298 410,23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7951302000 612 70 200,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских 
работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 05 05 7952200000   24 238 845,21

Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952200100   256 458,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7952200100 414 256 458,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952201700   6 838,98
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952201700 243 6 838,98
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952201800   2 273 367,60
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952201800 243 2 273 367,60
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952201900   500 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7952201900 414 500 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202000   3 571 100,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202000 243 3 571 100,40
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202100   15 877,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202100 243 15 877,40
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202300   41 595,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202300 243 41 595,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202400   809 999,83
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202400 243 809 999,83
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202500   30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7952202500 244 30 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202600   1 179 799,20
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202600 243 1 179 799,20
Финансовое обеспечение муниципальной программы 05 05 7952202700   1 199 728,80
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7952202700 243 1 199 728,80
Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 7952214050   14 339 570,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7952214050 414 14 339 570,00
Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 79522S4050   14 510,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 79522S4050 414 14 510,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 9
Иные непрограммные мероприятия 05 05 7990000000   161 300,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 05 05 7990099120   161 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7990099120 121 116 518,27
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 05 05 7990099120 129 35 281,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7990099120 244 9 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     1 000 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     1 000 000,00
Муниципальные программы 06 05 7950000000   500 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 06 05 7951400000   500 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 06 05 7951466000   500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7951466000 244 500 000,00
Иные непрограммные мероприятия 06 05 7990000000   500 000,00
Реализация плана природоохранных мероприятий 06 05 7990400000   500 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 06 05 7990400010   500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7990400010 244 500 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     2 313 743 445,75
Дошкольное образование 07 01     857 229 822,96
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 07 01 7900400000   850 790 745,04
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 7900404010   529 132 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900404010 611 529 132 400,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410100   47 873 482,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900410100 611 47 873 482,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410110   2 141 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410114   2 141 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900410114 611 2 141 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410115   10 891 152,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900410115 611 10 891 152,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410117   17 036 890,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900410117 611 17 036 890,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900410120   129 920 015,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900410120 611 129 920 015,00

Организация и предоставление дошкольного образования 07 01 7900420100   103 269 754,13
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900420100 611 103 269 754,13

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 07 01 7900420110   8 390 202,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900420110 611 8 390 202,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900499614   2 135 849,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900499614 611 2 135 849,91

Муниципальные программы 07 01 7950000000   5 212 801,04
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 01 7950100000   3 943 211,04
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 01 7950109000   2 365 711,04
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей 07 01 7950109100   2 365 711,04

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7950109100 612 2 365 711,04
Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализую-
щих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограни-
ченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

07 01 79501S4020   1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79501S4020 612 1 307 600,00
Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 07 01 79501S4080   269 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79501S4080 612 269 900,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на террито-
рии Озерского городского округа» 07 01 7951700000   65 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 01 7951703120   65 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7951703120 612 65 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 07 01 7952100000   1 204 590,00
Проведение строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ на объектах коммунального хозяйства и систем инже-
нерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности

07 01 7952117010   1 178 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7952117010 612 1 178 880,00
Проведение строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ на объектах коммунального хозяйства и систем инже-
нерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности

07 01 79521S7010   25 710,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79521S7010 612 25 710,00
Иные непрограммные мероприятия 07 01 7990000000   1 226 276,88
Инициативный проект «Замена оконных блоков в здании МБДОУ ДС №8 по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, 
ул. Мира, д. 8» 07 01 7991500000   1 226 276,88

Инициативный платеж 07 01 7990101500   24 524,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7990101500 612 24 524,18
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 01 7991599600   1 200 550,95
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7991599600 612 1 200 550,95
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 01 79915S9600   1 201,75
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79915S9600 612 1 201,75
Общее образование 07 02     1 083 355 069,87
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 07 02 7900400000   928 663 208,87
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

07 02 7900403090   203 127 670,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 02 7900403090 323 1 290 758,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403090 611 201 836 911,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с деви-
антным (общественно опасным) поведением

07 02 7900403110   10 814 990,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403110 611 10 814 990,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях

07 02 7900403120   421 769 040,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403120 611 421 769 040,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900403170   101 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403170 611 101 200,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 07 02 7900408120   37 833 782,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900408120 611 37 833 782,58

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900410100   39 525 721,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900410100 611 39 525 721,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900410115   8 688 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900410115 611 8 688 900,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900410117   9 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900410117 611 9 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900410120   107 265 694,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900410120 611 107 265 694,00

Организация и предоставление общего образования 07 02 7900421100   84 773 309,49
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900421100 611 84 773 309,49

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 07 02 7900421110   361 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900421110 611 361 100,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с 
девиантным (общественно опасным) поведением 07 02 7900421150   5 318 401,80



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900421150 611 5 318 401,80
Субсидия на иные цели (обеспечение охраны здания МБОУ СОШ № 21 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б-р Луначар-
ского, д. 11) 07 02 7900421210   83 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900421210 612 83 400,00
Муниципальные программы 07 02 7950000000   141 069 337,17
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 02 7950100000   137 903 298,17
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7950109000   10 547 931,06
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей 07 02 7950109100   4 713 959,61

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950109100 612 4 713 959,61
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7950109110   2 469 675,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950109110 612 2 469 675,71
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет средств местного бюджета 07 02 7950109175   3 364 295,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950109175 612 3 364 295,74
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7950110115   369 768,94
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950110115 612 369 768,94
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7950110118   2 927 299,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950110118 612 2 927 299,43
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муници-
пальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

07 02 7950153035   40 554 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7950153035 611 40 554 700,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7950199611   221 323,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950199611 612 221 323,74
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных об-
щеобразовательных организациях 07 02 79501L3040   41 468 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 79501L3040 611 41 468 900,00

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 07 02 79501L7500   32 686 880,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79501L7500 612 32 686 880,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 79501S3030   2 724 330,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79501S3030 612 2 724 330,00
Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 79501S3300   5 263 365,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79501S3300 612 5 263 365,00
Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 79501S3330   1 138 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79501S3330 612 1 138 800,00
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования 07 02 795E1S3050   812 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795E1S3050 612 812 100,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации

07 02 795EВ5179F   974 360,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 795EВ5179F 611 974 360,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 07 02 7951300000   1 379 579,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 02 7951302000   1 379 579,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7951302000 612 1 379 579,00
Иные непрограммные мероприятия 07 02 7990000000   13 622 523,83
Инициативный проект «Ремонт помещения библиотеки МБОУ «Лицей №23» по адресу: г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а» 07 02 7991200000   333 622,00
Инициативный платеж 07 02 7990101200   30 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101200 612 30 000,00
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991299600   303 318,38
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991299600 612 303 318,38
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79912S9600   303,62
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79912S9600 612 303,62
Инициативный проект «Ремонт кровли спортивного зала МБОУ СОШ №35 по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, 
ул. Центральная, д. 59» 07 02 7991400000   694 020,00

Инициативный платеж 07 02 7990101400   27 760,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101400 612 27 760,80
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991499600   665 592,94
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991499600 612 665 592,94
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79914S9600   666,26
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79914S9600 612 666,26
Инициативный проект «Ремонт фасада МБОУ СОШ №33 по адресу: г. Озерск, ул. Матросова, д. 49» 07 02 7991600000   4 161 302,53
Инициативный платеж 07 02 7990101600   99 872,13
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101600 612 99 872,13
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991699600   4 057 368,97
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991699600 612 4 057 368,97
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79916S9600   4 061,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79916S9600 612 4 061,43
Инициативный проект «Проведение ремонтных работ: замена деревянных оконных блоков на окна ПВХ здания школы, ремонт 
входной группы и создание безбарьерной (доступной) среды при входе в здание МБУ СОШ №38 по адресу: г. Озерск, ул. Ок-
тябрьская, д. 2»

07 02 7991700000   2 274 355,53

Инициативный платеж 07 02 7990101700   90 966,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101700 612 90 966,43
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991799600   2 181 205,71
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991799600 612 2 181 205,71
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79917S9600   2 183,39
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79917S9600 612 2 183,39
Инициативный проект «Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» по 
адресу: г. Озерск, ул. Менделеева, д. 13» 07 02 7991800000   3 829 542,46

Инициативный платеж 07 02 7990101800   76 591,41
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101800 612 76 591,41
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991899600   3 749 198,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991899600 612 3 749 198,10
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79918S9600   3 752,95
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79918S9600 612 3 752,95
Инициативный проект «Ремонт фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная 
школа» по адресу: г. Озерск, ул. Менделеева, д. 13» 07 02 7991900000   1 339 528,32

Инициативный платеж 07 02 7990101900   26 794,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990101900 612 26 794,30
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7991999600   1 311 421,29
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7991999600 612 1 311 421,29
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79919S9600   1 312,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79919S9600 612 1 312,73
Инициативный проект «Замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ №35 по 
адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59» 07 02 7992000000   390 836,99

Инициативный платеж 07 02 7990102000   7 816,24
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990102000 612 7 816,24
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7992099600   382 637,73
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7992099600 612 382 637,73
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79920S9600   383,02
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79920S9600 612 383,02
Инициативный проект «Устройство покрытия баскетбольной площадки МБУ СОШ №30 по адресу: г. Озерск, ул. Советская, д. 
43» 07 02 7992200000   599 316,00

Инициативный платеж 07 02 7990102200   12 209,40
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7990102200 612 12 209,40
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 02 7992299600   586 519,49
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7992299600 612 586 519,49
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 02 79922S9600   587,11
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79922S9600 612 587,11
Дополнительное образование детей 07 03     295 863 261,13
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 07 03 7900400000   208 087 257,58

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900410100   35 769 797,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900410100 611 35 769 797,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900410115   3 402 516,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900410115 611 3 402 516,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900410117   11 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900410117 611 11 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900410120   97 072 791,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900410120 611 97 072 791,00

Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900423100   60 842 153,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900423100 611 60 842 153,58

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 07 03 7900500000   78 701 274,52
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900523100   78 701 274,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900523100 611 78 701 274,52

Муниципальные программы 07 03 7950000000   2 114 214,43
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 03 7950100000   139 400,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 03 7950109000   139 400,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей 07 03 7950109100   139 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950109100 612 139 400,00
Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей 07 03 795E254910   1 271 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 795E254910 612 1 271 760,00
Муниципальная программа «Доступная среда» 07 03 7950300000   57 927,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 03 7950325010   57 927,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950325010 612 57 927,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 07 03 7951300000   645 127,43

Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 03 7951302000   645 127,43
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7951302000 612 645 127,43
Иные непрограммные мероприятия 07 03 7990000000   6 960 514,60
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту тренажерного зала по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, 
ул. Мира, д. 15» 07 03 7991100000   134 971,00

Инициативный платеж 07 03 7990101100   11 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7990101100 612 11 000,00
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 03 7991199600   123 847,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7991199600 612 123 847,03
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 03 79911S9600   123,97
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79911S9600 612 123,97
Инициативный проект «Капитальный ремонт здания птичника и сарая-козлятника МБУ ДО «ДЭБЦ», по адресу: г. Озерск, ул. 
Горная, д. 14, к. 7» 07 03 7991300000   6 392 329,20

Инициативный платеж 07 03 7990101300   9 868,28
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7990101300 612 9 868,28
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 03 7991399600   6 376 078,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7991399600 612 6 376 078,46
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 03 79913S9600   6 382,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79913S9600 612 6 382,46
Инициативный проект «Замена оконных блоков в рамках текущего ремонта клуба «Ровесник» по адресу: г. Озерск, пр. Карла 
Маркса, д. 4г» 07 03 7992100000   433 214,40

Инициативный платеж 07 03 7990102100   8 664,29
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7990102100 612 8 664,29
Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 07 03 7992199600   424 125,56
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7992199600 612 424 125,56
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 07 03 79921S9600   424,55
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79921S9600 612 424,55
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     200 000,00
Муниципальные программы 07 05 7950000000   200 000,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» 07 05 7952000000   200 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 05 7952005000   200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 7952005000 244 200 000,00
Молодежная политика 07 07     49 941 145,47
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 07 07 7900400000   23 311 127,16

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 07 7900410115   276 607,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 7900410115 612 276 607,00
Субсидия на иные цели на содержание МБУ «ДОЛ им. Ю.А. Гагарина» 07 07 7900421140   23 034 520,16
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 7900421140 612 23 034 520,16
Муниципальные программы 07 07 7950000000   26 630 018,31
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 07 7950100000   26 630 018,31
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 07 7950109000   12 761 808,31
Организация отдыха, оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 07 07 7950109200   12 761 808,31
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 07 7950109200 611 11 140 626,33

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 7950109200 612 1 621 181,98
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 79501S3010   13 445 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 07 79501S3010 611 13 445 000,00

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 07 07 79501S9010   423 210,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 79501S9010 612 423 210,00
Другие вопросы в области образования 07 09     27 154 146,32
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900002040   24 168 849,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900002040 121 16 087 605,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 07 09 7900002040 122 34 690,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 07 09 7900002040 129 4 862 874,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7900002040 242 939 953,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7900002040 244 1 452 885,00
Закупка энергетических ресурсов 07 09 7900002040 247 642 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 7900002040 851 145 545,00
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 7900002040 852 3 296,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900010113   2 239 582,05
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900010113 121 1 720 109,11
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 07 09 7900010113 129 519 472,94

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900010116   130 033,87
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900010116 121 103 265,07
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 07 09 7900010116 129 26 768,80

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900099220   85 681,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900099220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 07 09 7900099220 129 19 873,87

Муниципальные программы 07 09 7950000000   530 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 09 7950100000   530 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 07 09 7950109000   530 000,00
Иные мероприятия муниципальной программы 07 09 7950109400   530 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7950109400 242 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7950109400 244 210 000,00
Стипендии 07 09 7950109400 340 20 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     344 323 357,95
Культура 08 01     337 191 248,57
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 08 01 7900500000   329 039 487,19
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 7900510115   32 825 687,46
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900510115 111 3 952 849,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900510115 119 1 193 760,47
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 7900510115 611 24 286 759,78

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900510115 612 3 392 318,00
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 08 01 7900540100   147 259 213,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 7900540100 611 147 259 213,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года12
Субсидия на иные цели 08 01 7900540240   450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900540240 612 450 000,00
Организация музейной деятельности 08 01 7900541990   3 137 719,73
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900541990 111 1 991 577,85
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900541990 119 601 456,88
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900541990 242 81 088,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900541990 244 336 144,76
Закупка энергетических ресурсов 08 01 7900541990 247 101 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900541990 851 26 352,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 7900542900   219 743,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900542900 242 114 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542900 244 104 943,00
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 08 01 7900542910   200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия работникам, занятым библиотечным об-
служиванием) 08 01 7900542930   1 306 965,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 7900542930 112 1 306 965,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 7900542990   55 553 375,00
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900542990 111 40 237 171,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900542990 119 12 151 626,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900542990 242 429 727,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542990 244 711 464,00
Закупка энергетических ресурсов 08 01 7900542990 247 1 843 700,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900542990 851 179 687,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 08 01 7900543100   88 086 784,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 7900543100 611 88 086 784,00

Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» 08 01 7902100000   4 260 762,00
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 08 01 79021L4661   2 883 684,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L4661 612 2 883 684,00
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 08 01 79021L5172   1 377 078,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L5172 612 1 377 078,00
Муниципальные программы 08 01 7950000000   3 890 999,38
Муниципальная программа «Доступная среда» 08 01 7950300000   159 080,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7950325010   159 080,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7950325010 612 159 080,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния» 08 01 7950700000   50 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7950772010   50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7950772010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 08 01 7951300000   2 061 890,38

Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7951302000   1 074 947,38
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951302000 612 1 074 947,38
Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7951310115   986 943,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951310115 612 986 943,00
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на терри-
тории Озерского городского округа» 08 01 7951600000   60 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7951603110   60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951603110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на террито-
рии Озерского городского округа» 08 01 7951700000   590 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951710115 612 590 660,00
Муниципальная программа «Молодежь Озерска» 08 01 7951800000   739 369,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7951800510   340 369,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951800510 612 340 369,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 08 01 795E8S1010   399 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 795E8S1010 612 399 000,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 08 01 7951900000   30 000,00
Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7951902990   30 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7951902990 612 30 000,00
Муниципальная программа «Национальная политика в Озерском городском округе и управление этноконфессиональными 
отношениями» 08 01 7952601000   200 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 08 01 7952601000   200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7952601000 612 200 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     7 132 109,38
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 08 04 7900002040   6 729 027,98
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 7900002040 121 4 950 289,87
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 08 04 7900002040 122 30 912,50
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 08 04 7900002040 129 1 494 988,11

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 7900002040 242 181 198,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900002040 244 71 639,50
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 08 04 7900099220   85 681,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 7900099220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 08 04 7900099220 129 19 873,87
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный 
архив Озерского городского округа» 08 04 7900800000   317 400,00
Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области 08 04 7900812010   317 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 7900812010 242 99 999,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900812010 244 217 401,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     698 257 324,97
Социальное обслуживание населения 10 02     81 170 030,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 02 7900700000   76 261 530,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 10 02 7900728000   76 261 530,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 02 7900728000 611 74 682 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7900728000 612 1 579 090,00
Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 10 02 790P351630   4 908 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 790P351630 612 4 908 500,00
Социальное обеспечение населения 10 03     412 167 700,16
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 10 03 7900400000   6 532 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 10 03 7900428380   6 532 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900428380 321 6 532 900,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 10 03 7900500000   631 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 10 03 7900528380   631 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900528380 321 631 900,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 03 7900700000   392 926 486,16
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 7900701220   170 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900701220 244 750,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900701220 313 170 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 10 03 7900728300   250 774 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728300 244 3 758 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728300 313 247 016 500,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 10 03 7900728310   3 373 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728310 244 49 579,10
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728310 313 3 323 920,90
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» 10 03 7900728320   13 297 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728320 244 212 800,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728320 313 13 084 600,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728330   316 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728330 244 5 900,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728330 321 310 100,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728340   31 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728340 244 1 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728340 313 30 000,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области»

10 03 7900728350   12 668 233,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728350 244 162 460,48
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728350 313 12 505 772,61
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 7900728370   13 640 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728370 244 222 420,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728370 321 13 418 480,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 10 03 7900728380   4 795 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728380 244 78 740,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728380 321 4 716 260,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 10 03 7900728390   780 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728390 244 56 423,02
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728390 313 723 776,98
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 10 03 7900728410   7 160 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728410 244 107 600,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728410 313 7 053 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 10 03 7900752200   12 481 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900752200 244 181 393,94
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752200 321 12 299 706,06
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 10 03 7900752500   73 437 103,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900752500 244 404 903,07
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752500 321 73 032 200,00
Иные непрограммные мероприятия 10 03 7990000000   12 076 414,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 03 7990091010   12 076 414,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 7990091010 312 12 076 414,00
Охрана семьи и детства 10 04     157 418 894,97
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных органи-
заций всех типов» 10 04 7900400000   32 200 630,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным об-
щеобразовательным программам на дому 10 04 7900403020   12 220 230,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900403020 244 111 112,01
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900403020 313 12 109 117,99
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образователь-
ных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Че-
лябинской области

10 04 7900404050   19 980 400,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 7900404050 323 19 980 400,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 04 7900700000   91 022 760,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 7900728100   41 857 160,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 04 7900728100 611 41 857 160,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному ро-
дителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7900728140   29 833 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728140 244 4 748 295,97
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728140 313 25 085 104,03
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 10 04 7900728190   14 344 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728190 244 232 273,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728190 313 14 112 427,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области»

10 04 7900728220   4 987 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728220 244 81 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728220 313 4 906 400,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской об-
ласти «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 10 04 790P128180   2 617 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 790P128180 244 29 600,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 790P128180 313 2 588 000,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищно-
го фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в 
Озерском городском округе Челябинской области»

10 04 7901600000   10 516 200,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии 
с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7901628130   10 516 200,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 10 04 7901628130 412 10 516 200,00
Муниципальные программы 10 04 7950000000   21 061 704,97
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 10 04 7950100000   2 171 400,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуа-
ции, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные образовательные организации, реализующие про-
грамму дошкольного образования, через предоставление компенсации части родительской платы

10 04 79501S4060   2 171 400,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 79501S4060 323 2 171 400,00
Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 10 04 7950600000   18 890 304,97
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за 
счет средств областного бюджета 10 04 7950614100   4 973 880,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 7950614100 322 4 973 880,00
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 10 04 79506L4970   11 926 877,17
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 79506L4970 322 11 926 877,17
Финансовое обеспечение муниципальной программы 10 04 79506S4100   1 989 547,80
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 79506S4100 322 1 989 547,80
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     47 500 699,84
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 06 7900700000   42 890 929,84
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 10 06 7900702040   3 754 642,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900702040 121 2 883 749,55
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 10 06 7900702040 129 870 892,45
Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы 
социальной защиты населения 10 06 7900708080   100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 7900708080 612 100 000,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 7900728080   28 317 050,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728080 121 20 009 194,01
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 10 06 7900728080 129 5 960 955,99

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728080 242 631 879,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728080 244 1 058 911,73
Закупка энергетических ресурсов 10 06 7900728080 247 613 489,75
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10 06 7900728080 851 42 619,00
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 7900728110   4 694 530,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728110 121 3 238 781,62
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 10 06 7900728110 129 960 748,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728110 242 79 950,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728110 244 326 300,00
Закупка энергетических ресурсов 10 06 7900728110 247 88 750,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области»

10 06 7900728350   185 666,91

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728350 242 1 890,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728350 244 183 776,29
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 7900728370   5 295 050,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728370 121 3 674 692,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 10 06 7900728370 129 1 088 457,43

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728370 242 89 310,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года14
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728370 244 339 780,00
Закупка энергетических ресурсов 10 06 7900728370 247 102 810,00
Расходы по назначению государственной социальной помощи отдельным категориям граждан, в том числе на основании соци-
ального контракта 10 06 7900728540   27 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728540 244 27 800,00
Расходы по назначению гражданам единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридомового газового 
оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию 
электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

10 06 7900728580   9 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728580 244 9 200,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, необхо-
димых для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об отказе 
в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию электронных 
реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и электронных реестров для 
зачисления денежных средств на счета организаций в кредитных организациях

10 06 7900728670   49 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728670 244 49 700,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 10 06 7900752500   433 596,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900752500 242 148 109,38
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900752500 244 285 487,55
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 79007S8080   23 694,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 79007S8080 121 18 198,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 10 06 79007S8080 129 5 496,00
Расходы на обеспечение защиты информации, содержащейся в информационных системах, и проведение аттестации инфор-
мационных систем в соответствии с требованиями защиты информации, осуществляемые в органах социальной защиты насе-
ления муниципальных образований Челябинской области

10 06 790D460250   609 770,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 790D460250 242 609 770,00
Муниципальные программы 10 06 7950000000   4 000 000,00
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского 
округа» 10 06 7950200000   4 000 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 10 06 7950201220   4 000 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 10 06 7950201220 631 4 000 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     134 323 358,32
Физическая культура 11 01     105 818 659,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 01 7900600000   105 008 219,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 01 7900612970   800 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 11 01 7900612970 123 323 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 7900612970 244 477 000,00
Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 11 01 7900682100   104 208 219,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 01 7900682100 611 104 208 219,00

Муниципальные программы 11 01 7950000000   810 440,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 11 01 7951300000   810 440,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 11 01 7951302000   810 440,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 7951302000 612 810 440,00
Массовый спорт 11 02     1 743 708,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 02 7900600000   1 743 708,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молоде-
жью в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 7900620045   352 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 7900620045 611 352 200,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограни-
ченными возможностями здоровья 11 02 7900620047   176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 7900620047 611 176 100,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением стар-
шего возраста 11 02 790062004Д   176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 790062004Д 611 176 100,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молоде-
жью в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 79006S0045   519 654,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0045 611 519 654,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограни-
ченными возможностями здоровья 11 02 79006S0047   259 827,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0047 611 259 827,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением стар-
шего возраста 11 02 79006S004Д   259 827,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 79006S004Д 611 259 827,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     26 760 991,32
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 11 05 7900002040   3 670 853,32
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 7900002040 121 2 703 513,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 11 05 7900002040 129 816 460,85

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 11 05 7900002040 242 101 777,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 7900002040 244 49 102,00
Иные непрограммные мероприятия 11 05 7990000000   23 090 138,00
Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 11 05 7990000990   23 090 138,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 11 05 7990000990 811 23 090 138,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     4 989 101,71
Периодическая печать и издательства 12 02     4 989 101,71
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городско-
го округа «Озерский вестник» 12 02 7901800000   4 989 101,71

Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 7901810115   354 140,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 7901810115 611 354 140,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 7901844100   4 634 961,71
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 7901844100 611 4 634 961,71

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00     349 604,11
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01     349 604,11
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 13 01 7900100000   349 604,11
Обеспечение управления муниципальным долгом 13 01 7900105030   349 604,11
Обслуживание муниципального долга 13 01 7900105030 730 349 604,11»

Приложение 5
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 29.12.2022 № 240

«Приложение 10
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от 22.12.2021 № 191

Ведомственная структура расходов бюджета Озерского городского округа на 2022 год
руб.)

Наименование Мин Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
да

Сумма

Всего           4 374 289 290,02

Управление по финансам администрации Озерского городского округа Челябинской области 311         18 258 408,52

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 00     17 908 804,41
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 311 01 06     16 468 804,41

Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 01 06 7900100000   16 468 804,41

Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900102040   16 298 030,18

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900102040 121 9 617 791,97

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 311 01 06 7900102040 122 8 111,79
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 311 01 06 7900102040 129 2 873 137,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 311 01 06 7900102040 242 3 503 746,56



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 311 01 06 7900102040 244 295 242,16

Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900110116   85 092,83

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900110116 121 65 355,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 311 01 06 7900110116 129 19 736,99

Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900199220   85 681,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900199220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 311 01 06 7900199220 129 19 873,87

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13     1 440 000,00

Иные непрограммные мероприятия 311 01 13 7990000000   1 440 000,00

Прочие выплаты по обязательствам государства 311 01 13 7990009230   1 440 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 311 01 13 7990009230 831 1 440 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 311 13 00     349 604,11

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 311 13 01     349 604,11

Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 13 01 7900100000   349 604,11

Обеспечение управления муниципальным долгом 311 13 01 7900105030   349 604,11

Обслуживание муниципального долга 311 13 01 7900105030 730 349 604,11

Управление образования администрации Озерского городского округа Челябинской области 312         2 275 101 973,80

ОБРАЗОВАНИЕ 312 07 00     2 234 197 043,80

Дошкольное образование 312 07 01     857 229 822,96
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 07 01 7900400000   850 790 745,04
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях 312 07 01 7900404010   529 132 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900404010 611 529 132 400,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410100   47 873 482,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900410100 611 47 873 482,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410110   30 069 042,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410114   2 141 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900410114 611 2 141 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410115   10 891 152,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900410115 611 10 891 152,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410117   17 036 890,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900410117 611 17 036 890,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900410120   129 920 015,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900410120 611 129 920 015,00

Организация и предоставление дошкольного образования 312 07 01 7900420100   103 269 754,13
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420100 611 103 269 754,13

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 312 07 01 7900420110   8 390 202,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420110 611 8 390 202,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900499614   2 135 849,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900499614 611 2 135 849,91

Муниципальные программы 312 07 01 7950000000   5 212 801,04

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 01 7950100000   3 943 211,04

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 01 7950109000   2 365 711,04
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 01 7950109100   2 365 711,04

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7950109100 612 2 365 711,04
Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с огра-
ниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

312 07 01 79501S4020   1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79501S4020 612 1 307 600,00

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 312 07 01 79501S4080   269 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79501S4080 612 269 900,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на тер-
ритории Озерского городского округа» 312 07 01 7951700000   65 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 01 7951703120   65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7951703120 612 65 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 312 07 01 7952100000   1 204 590,00
Проведение строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ на объектах коммунального хозяйства и систем ин-
женерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности

312 07 01 7952117010   1 178 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7952117010 612 1 178 880,00
Проведение строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ на объектах коммунального хозяйства и систем ин-
женерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности

312 07 01 79521S7010   25 710,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79521S7010 612 25 710,00

Иные непрограммные мероприятия 312 07 01 7990000000   1 226 276,88

Инициативный проект «Замена оконных блоков в здании МБДОУ ДС № 8 по адресу: г. Озерск, пос. Метлино, ул. Мира, д.8» 312 07 01 7991500000   1 226 276,88

Инициативный платеж 312 07 01 7990101500   24 524,18

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7990101500 612 24 524,18

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 01 7991599600   1 200 550,95

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7991599600 612 1 200 550,95

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 01 79915S9600   1 201,75

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79915S9600 612 1 201,75

Общее образование 312 07 02     1 083 355 069,87
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 07 02 7900400000   928 663 208,87
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

312 07 02 7900403090   203 127 670,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 07 02 7900403090 323 1 290 758,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403090 611 201 836 911,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся 
с девиантным (общественно опасным) поведением

312 07 02 7900403110   10 814 990,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403110 611 10 814 990,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

312 07 02 7900403120   421 769 040,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403120 611 421 769 040,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 312 07 02 7900408120   37 833 782,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900408120 611 37 833 782,58

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900403170   101 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года16
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403170 611 101 200,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900410100   39 525 721,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900410100 611 39 525 721,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900410115 611 8 688 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900410115 611 8 688 900,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900410117   9 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900410117 611 9 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900410120   107 265 694,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900410120 611 107 265 694,00

Организация и предоставление общего образования 312 07 02 7900421100   84 773 309,49
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421100 611 84 773 309,49

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 312 07 02 7900421110   361 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421110 611 361 100,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся 
с девиантным (общественно опасным) поведением 312 07 02 7900421150   5 318 401,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421150 611 5 318 401,80
Субсидия на иные цели (обеспечение охраны здания МБОУ СОШ № 21 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б-р Луна-
чарского, д. 11) 312 07 02 7900421210   83 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7900421210 612 83 400,00

Муниципальные программы 312 07 02 7950000000   141 069 337,17

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 02 7950100000   137 903 298,17

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7950109000   10 547 931,06
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 02 7950109100   4 713 959,61

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950109100 612 4 713 959,61

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7950109110   2 469 675,71

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950109110 612 2 469 675,71

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет средств местного бюджета 312 07 02 7950109175   3 364 295,74

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950109175 612 3 364 295,74

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7950110115   369 768,94

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950110115 612 369 768,94

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7950110118   2 927 299,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950110118 612 2 927 299,43
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муни-
ципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

312 07 02 7950153035   40 554 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7950153035 611 40 554 700,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7950199611   221 323,74

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950199611 612 221 323,74
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 312 07 02 79501L3040   41 468 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 79501L3040 611 41 468 900,00

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 312 07 02 79501L7500   32 686 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79501L7500 612 32 686 880,00
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 312 07 02 79501S3030   2 724 330,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79501S3030 612 2 724 330,00
Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 79501S3300   5 263 365,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79501S3300 612 5 263 365,00

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 79501S3330   1 138 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79501S3330 612 1 138 800,00
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-
него общего образования 312 07 02 795E1S3050   812 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 795E1S3050 612 812 100,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

312 07 02 795EВ5179F   974 360,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 795EВ5179F 611 974 360,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 312 07 02 7951300000   1 379 579,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 02 7951302000   1 379 579,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7951302000 612 1 379 579,00

Иные непрограммные мероприятия 312 07 02 7990000000   13 622 523,83

Инициативный проект «Ремонт помещения библиотеки МБОУ «Лицей № 23» по ул. Блюхера, д.1а» 312 07 02 7991200000   333 622,00

Инициативный платеж 312 07 02 7990101200   30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101200 612 30 000,00

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991299600   303 318,38

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991299600 612 303 318,38

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79912S9600   303,62

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79912S9600 612 303,62
Инициативный проект «Ремонт кровли спортивного зала МБОУ СОШ № 35 по адресу: г. Озерск, пос. Метлино, ул. Централь-
ная, д.59» 312 07 02 7991400000   694 020,00

Инициативный платеж 312 07 02 7990101400   27 760,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101400 612 27 760,80

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991499600   665 592,94

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991499600 612 665 592,94

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79914S9600   666,26

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79914S9600 612 666,26

Инициативный проект «Ремонт фасада МБОУ СОШ № 33 по ул. Матросова, д.49» 312 07 02 7991600000   4 161 302,53

Инициативный платеж 312 07 02 7990101600   99 872,13

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101600 612 99 872,13

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991699600   4 057 368,97

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991699600 612 4 057 368,97

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79916S9600   4 061,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79916S9600 612 4 061,43
Инициативный проект «Проведение ремонтных работ (замены деревянных оконных блоков на окна ПВХ здания школы, 
ремонт входной группы и создание безбарьерной (доступной) среды) при входе в школу № 38 по адресу: ул. Октябрьская, 
д.2 «

312 07 02 7991700000   2 274 355,53

Инициативный платеж 312 07 02 7990101700   90 966,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101700 612 90 966,43

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991799600   2 181 205,71

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991799600 612 2 181 205,71



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 17
Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79917S9600   2 183,39

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79917S9600 612 2 183,39
Инициативный проект «Ремонт фасада учебного здания структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» 
по ул. Менделеева, д.13» 312 07 02 7991800000   3 829 542,46

Инициативный платеж 312 07 02 7990101800   76 591,41

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101800 612 76 591,41

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991899600   3 749 198,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991899600 612 3 749 198,10

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79918S9600   3 752,95

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79918S9600 612 3 752,95
Инициативный проект «Ремонт фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная 
школа» по ул. Менделеева, д.13» 312 07 02 7991900000   1 339 528,32

Инициативный платеж 312 07 02 7990101900   26 794,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990101900 612 26 794,30

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7991999600   1 311 421,29

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7991999600 612 1 311 421,29

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79919S9600   1 312,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79919S9600 612 1 312,73
Инициативный проект «Замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ № 35 
по адресу: г.Озерск, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59» 312 07 02 7992000000   390 836,99

Инициативный платеж 312 07 02 7990102000   7 816,24

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990102000 612 7 816,24

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7992099600   382 637,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7992099600 612 382 637,73

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79920S9600   383,02

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79920S9600 612 383,02

Инициативный проект «Устройство покрытия баскетбольной площадки школы № 30 по ул. Советская, д.43» 312 07 02 7992200000   599 316,00

Инициативный платеж 312 07 02 7990102200   12 209,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7990102200 612 12 209,40

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 02 7992299600   586 519,49

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7992299600 612 586 519,49

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 02 79922S9600   587,11

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79922S9600 612 587,11

Дополнительное образование детей 312 07 03     216 516 859,18
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 07 03 7900400000   208 087 257,58

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900410100   35 769 797,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900410100 611 35 769 797,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900410115   3 402 516,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900410115 611 3 402 516,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900410117   11 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900410117 611 11 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900410120   97 072 791,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900410120 611 97 072 791,00

Организация и предоставление дополнительного образования детей 312 07 03 7900423100   60 842 153,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900423100 611 60 842 153,58

Муниципальные программы 312 07 03 7950000000   1 469 087,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 03 7950100000   139 400,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 03 7950109000   139 400,00
Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих равную доступность услуг до-
школьного, общего и дополнительного образования детей 312 07 03 7950109100   139 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950109100 612 139 400,00
Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвиваю-
щих программ всех направленностей 312 07 03 795E254910   1 271 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 795E254910 612 1 271 760,00

Муниципальная программа «Доступная среда» 312 07 03 7950300000   57 927,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 03 7950325010   57 927,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950325010 612 57 927,00

Иные непрограммные мероприятия 312 07 03 7990000000   6 960 514,60

Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту тренажерного зала по ул. Мира, д.15, пос. Метлино» 312 07 03 7991100000   134 971,00

Инициативный платеж 312 07 03 7990101100   11 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7990101100 612 11 000,00

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 03 7991199600   123 847,03

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7991199600 612 123 847,03

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 03 79911S9600   123,97

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79911S9600 612 123,97

Инициативный проект «Капитальный ремонт здания птичника и сарая-козлятника в районе ул. Горная, д. 14, к.7» 312 07 03 7991300000   6 392 329,20

Инициативный платеж 312 07 03 7990101300   9 868,28

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7990101300 612 9 868,28

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 03 7991399600   6 376 078,46

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7991399600 612 6 376 078,46

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 03 79913S9600   6 382,46

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79913S9600 612 6 382,46

Инициативный проект «Замена оконных блоков в рамках текущего ремонта клуба «Ровесник» по пр. Карла Маркса, д.4г» 312 07 03 7992100000   433 214,40

Инициативный платеж 312 07 03 7990102100   8 664,29

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7990102100 612 8 664,29

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 312 07 03 7992199600   424 125,56

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7992199600 612 424 125,56

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 312 07 03 79921S9600   424,55

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79921S9600 612 424,55

Молодежная политика 312 07 07     49 941 145,47
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 07 07 7900400000   23 311 127,16

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 07 7900410115   276 607,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 7900410115 612 276 607,00

Субсидия на иные цели на содержание МБУ «ДОЛ им. Ю.А. Гагарина» 312 07 07 7900421140   23 034 520,16

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 7900421140 612 23 034 520,16

Муниципальные программы 312 07 07 7950000000   26 630 018,31

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 07 7950100000   26 630 018,31



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года18
Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 07 7950109000   12 761 808,31

Организация отдыха, оздоровление детей и подростков Озерского городского округа 312 07 07 7950109200   12 761 808,31
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 07 7950109200 611 11 140 626,33

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 7950109200 612 1 621 181,98

Организация отдыха детей в каникулярное время 312 07 07 79501S3010   13 445 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 07 79501S3010 611 13 445 000,00

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете 312 07 07 79501S9010   423 210,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 79501S9010 612 423 210,00

Другие вопросы в области образования 312 07 09     27 154 146,32
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 312 07 09 7900002040   24 168 849,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900002040 121 16 087 605,10

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 312 07 09 7900002040 122 34 690,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 312 07 09 7900002040 129 4 862 874,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7900002040 242 939 953,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7900002040 244 1 452 885,00

Закупка энергетических ресурсов 312 07 09 7900002040 247 642 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 312 07 09 7900002040 851 145 545,00

Уплата прочих налогов, сборов 312 07 09 7900002040 852 3 296,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 312 07 09 7900010113   2 239 582,05

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900010113 121 1 720 109,11
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 312 07 09 7900010113 129 519 472,94
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 312 07 09 7900010116   130 033,87

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900010116 121 103 265,07
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 312 07 09 7900010116 129 26 768,80
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 312 07 09 7900099220   85 681,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900099220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 312 07 09 7900099220 129 19 873,87

Муниципальные программы 312 07 09 7950000000   530 000,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 09 7950100000   530 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 312 07 09 7950109000   530 000,00

Иные мероприятия муниципальной программы 312 07 09 7950109400   530 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7950109400 242 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7950109400 244 210 000,00

Стипендии 312 07 09 7950109400 340 20 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 312 10 00     40 904 930,00

Социальное обеспечение населения 312 10 03     6 532 900,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 10 03 7900400000   6 532 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабо-
чих поселках Челябинской области 312 10 03 7900428380   6 532 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 7900428380 321 6 532 900,00

Охрана семьи и детства 312 10 04     34 372 030,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных орга-
низаций всех типов» 312 10 04 7900400000   32 200 630,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому 312 10 04 7900403020   12 220 230,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 10 04 7900403020 244 111 112,01

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 312 10 04 7900403020 313 12 109 117,99
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на террито-
рии Челябинской области

312 10 04 7900404050   19 980 400,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 10 04 7900404050 323 19 980 400,00

Муниципальные программы 312 10 04 7950000000   2 171 400,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 10 04 7950100000   2 171 400,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситу-
ации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные образовательные организации, реализующие 
программу дошкольного образования, через предоставление компенсации части родительской платы

312 10 04 79501S4060   2 171 400,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 312 10 04 79501S4060 323 2 171 400,00

Управление культуры администрации Озерского городского округа Челябинской области 313         423 984 259,90

ОБРАЗОВАНИЕ 313 07 00     79 346 401,95

Дополнительное образование детей 313 07 03     79 346 401,95

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 07 03 7900500000   78 701 274,52

Организация и предоставление дополнительного образования детей 313 07 03 7900523100   78 701 274,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 07 03 7900523100 611 78 701 274,52

Муниципальные программы 313 07 03 7950000000   645 127,43
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 313 07 03 7951300000   645 127,43

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 07 03 7951302000   645 127,43

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 03 7951302000 612 645 127,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08 00     344 005 957,95

Культура 313 08 01     337 191 248,57

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 08 01 7900500000   329 039 487,19

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 313 08 01 7900510115   32 825 687,46

Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900510115 111 3 952 849,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900510115 119 1 193 760,47
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900510115 611 24 286 759,78

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900510115 612 3 392 318,00

Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 313 08 01 7900540100   147 259 213,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900540100 611 147 259 213,00

Субсидия на иные цели 313 08 01 7900540240   450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900540240 612 450 000,00

Организация музейной деятельности 313 08 01 7900541990   3 137 719,73

Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900541990 111 1 991 577,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900541990 119 601 456,88

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900541990 242 81 088,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900541990 244 336 144,76

Закупка энергетических ресурсов 313 08 01 7900541990 247 101 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900541990 851 26 352,00

Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 7900542900   219 743,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 19
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900542900 242 114 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542900 244 104 943,00

Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 313 08 01 7900542910   200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия работникам, занятым библиотечным 
обслуживанием) 313 08 01 7900542930   1 306 965,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 7900542930 112 1 306 965,00

Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 7900542990   55 553 375,00

Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900542990 111 40 237 171,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900542990 119 12 151 626,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900542990 242 429 727,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542990 244 711 464,00

Закупка энергетических ресурсов 313 08 01 7900542990 247 1 843 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900542990 851 179 687,00

Обеспечение деятельности муниципальных театров 313 08 01 7900543100   88 086 784,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900543100 611 88 086 784,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского окру-
га» 313 08 01 7902100000   4 260 762,00

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 313 08 01 79021L4661   2 883 684,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L4661 612 2 883 684,00

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 313 08 01 79021L5172   1 377 078,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L5172 612 1 377 078,00

Муниципальные программы 313 08 01 7950000000   3 890 999,38

Муниципальная программа «Доступная среда» 313 08 01 7950300000   159 080,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7950325010   159 080,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7950325010 612 159 080,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния» 313 08 01 7950700000   50 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7950772010   50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7950772010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 313 08 01 7951300000   2 061 890,38

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951302000   1 074 947,38

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951302000 612 1 074 947,38

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951310115   986 943,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951310115 612 986 943,00
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на 
территории Озерского городского округа» 313 08 01 7951600000   60 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951603110   60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951603110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на тер-
ритории Озерского городского округа» 313 08 01 7951700000   590 660,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951710115   590 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951710115 612 590 660,00

Муниципальная программа «Молодежь Озерска» 313 08 01 7951800000   739 369,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951800510   340 369,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951800510 612 340 369,00

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 313 08 01 795E8S1010   399 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 795E8S1010 612 399 000,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 313 08 01 7951900000   30 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7951902990   30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7951902990 612 30 000,00
Муниципальная программа «Национальная политика в Озерском городском округе и управление этноконфессиональными 
отношениями» 313 08 01 7952600000   200 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 313 08 01 7952601000   200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7952601000 612 200 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 313 08 04     6 814 709,38
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 313 08 04 7900002040   6 729 027,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900002040 121 4 950 289,87

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 313 08 04 7900002040 122 30 912,50
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 313 08 04 7900002040 129 1 494 988,11

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 04 7900002040 242 181 198,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 04 7900002040 244 71 639,50
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 313 08 04 7900099220   85 681,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900099220 121 65 807,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 313 08 04 7900099220 129 19 873,87

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10 00     631 900,00

Социальное обеспечение населения 313 10 03     631 900,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 10 03 7900500000   631 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабо-
чих поселках Челябинской области 313 10 03 7900528380   631 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 313 10 03 7900528380 321 631 900,00

Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа Челябинской области 314         134 323 358,32

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 11 00     134 323 358,32

Физическая культура 314 11 01     105 818 659,00

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 01 7900600000   105 008 219,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 314 11 01 7900612970   800 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законо-
дательству для выполнения отдельных полномочий 314 11 01 7900612970 123 323 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 01 7900612970 244 477 000,00

Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 314 11 01 7900682100   104 208 219,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 01 7900682100 611 104 208 219,00

Муниципальные программы 314 11 01 7950000000   810 440,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 314 11 01 7951300000   810 440,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 314 11 01 7951302000   810 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 7951302000 612 810 440,00

Массовый спорт 314 11 02     1 743 708,00

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 02 7900600000   1 743 708,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и моло-
дежью в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 7900620045   352 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620045 611 352 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года20
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с огра-
ниченными возможностями здоровья 314 11 02 7900620047   176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620047 611 176 100,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением 
старшего возраста 314 11 02 790062004Д   176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 790062004Д 611 176 100,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и моло-
дежью в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 79006S0045   519 654,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0045 611 519 654,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с огра-
ниченными возможностями здоровья 314 11 02 79006S0047   259 827,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0047 611 259 827,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением 
старшего возраста 314 11 02 79006S004Д   259 827,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S004Д 611 259 827,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 314 11 05     26 760 991,32
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 314 11 05 7900002040   3 670 853,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900002040 121 2 703 513,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 314 11 05 7900002040 129 816 460,85

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 314 11 05 7900002040 242 101 777,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 05 7900002040 244 49 102,00

Иные непрограммные мероприятия 314 11 05 7990000000   23 090 138,00

Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 314 11 05 7990000990   23 090 138,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 314 11 05 7990000990 811 23 090 138,00

Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области 315         615 237 576,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 10 00     615 237 576,00

Социальное обслуживание населения 315 10 02     81 170 030,00

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 02 7900700000   81 170 030,00

Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 315 10 02 7900728000   76 261 530,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 02 7900728000 611 74 682 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7900728000 612 1 579 090,00

Расходы на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 315 10 02 790P351630   4 908 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 790P351630 612 4 908 500,00

Социальное обеспечение населения 315 10 03     392 926 486,16

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 03 7900700000   392 926 486,16

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 03 7900701220   170 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900701220 244 750,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900701220 313 170 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» 315 10 03 7900728300   250 774 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728300 244 3 758 100,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728300 313 247 016 500,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской области» 315 10 03 7900728310   3 373 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728310 244 49 579,10

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728310 313 3 323 920,90
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» 315 10 03 7900728320   13 297 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728320 244 212 800,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728320 313 13 084 600,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728330   316 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728330 244 5 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728330 321 310 100,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728340   31 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728340 244 1 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728340 313 30 000,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Челябинской области»

315 10 03 7900728350   12 668 233,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728350 244 162 460,48

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728350 313 12 505 772,61

Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 03 7900728370   13 640 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728370 244 222 420,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728370 321 13 418 480,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области 315 10 03 7900728380   4 795 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728380 244 78 740,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728380 321 4 716 260,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Че-
лябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 315 10 03 7900728390   780 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728390 244 56 423,02

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728390 313 723 776,98
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 315 10 03 7900728410   7 160 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728410 244 107 600,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728410 313 7 053 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 315 10 03 7900752200   12 481 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900752200 244 181 393,94

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752200 321 12 299 706,06
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан 315 10 03 7900752500   73 437 103,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900752500 244 404 903,07

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752500 321 73 032 200,00

Охрана семьи и детства 315 10 04     93 640 360,00

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 04 7900700000   93 640 360,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципаль-
ных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 04 7900728100   41 857 160,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 04 7900728100 611 41 857 160,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»

315 10 04 7900728140   29 833 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728140 244 4 748 295,97

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728140 313 25 085 104,03

Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 315 10 04 7900728190   14 344 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728190 244 232 273,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728190 313 14 112 427,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 21
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябин-
ской области»

315 10 04 7900728220   4 987 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728220 244 81 100,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728220 313 4 906 400,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 315 10 04 790P128180   2 617 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 790P128180 244 29 600,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 790P128180 313 2 588 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 315 10 06     47 500 699,84

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 06 7900700000   42 890 929,84

Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 315 10 06 7900702040   3 754 642,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900702040 121 2 883 749,55
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 7900702040 129 870 892,45
Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы 
социальной защиты населения 315 10 06 7900708080   100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 06 7900708080 612 100 000,00

Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 7900728080   28 317 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728080 121 20 009 194,01
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 7900728080 129 5 960 955,99

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728080 242 631 879,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728080 244 1 058 911,73

Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 7900728080 247 613 489,75

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 315 10 06 7900728080 851 42 619,00

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 315 10 06 7900728110   4 694 530,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728110 121 3 238 781,62
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 7900728110 129 960 748,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728110 242 79 950,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728110 244 326 300,00

Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 7900728110 247 88 750,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Челябинской области»

315 10 06 7900728350   185 666,91

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728350 242 1 890,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728350 244 183 776,29

Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 06 7900728370   5 295 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728370 121 3 674 692,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 7900728370 129 1 088 457,43

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728370 242 89 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728370 244 339 780,00

Закупка энергетических ресурсов 315 10 06 7900728370 247 102 810,00
Расходы по назначению государственной социальной помощи отдельным категориям граждан, в том числе на основании 
социального контракта 315 10 06 7900728540   27 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728540 244 27 800,00
Расходы по назначению гражданам единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридомового газово-
го оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и формиро-
ванию электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

315 10 06 7900728580   9 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728580 244 9 200,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, не-
обходимых для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об 
отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию элек-
тронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и электронных 
реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в кредитных организациях

315 10 06 7900728670   49 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728670 244 49 700,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан 315 10 06 7900752500   433 596,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900752500 242 148 109,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900752500 244 285 487,55

Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 79007S8080   23 694,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 79007S8080 121 18 198,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 315 10 06 79007S8080 129 5 496,00
Расходы на обеспечение защиты информации, содержащейся в информационных системах, и проведение аттестации ин-
формационных систем в соответствии с требованиями защиты информации, осуществляемые в органах социальной защиты 
населения муниципальных образований Челябинской области

315 10 06 790D460250   609 770,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 790D460250 242 609 770,00

Муниципальные программы 315 10 06 7950000000   4 000 000,00
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского 
округа» 315 10 06 7950200000   4 000 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 315 10 06 7950201220   4 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 315 10 06 7950201220 631 4 000 000,00
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области 316         30 079 140,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 03 00     30 079 140,30

Гражданская оборона 316 03 09     8 999 793,61
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 316 03 09 7900002040   8 999 793,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900002040 121 4 542 365,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 316 03 09 7900002040 129 1 371 793,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7900002040 242 1 527 432,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900002040 244 999 261,00

Закупка энергетических ресурсов 316 03 09 7900002040 247 326 600,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 7900002040 851 231 852,00

Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 7900002040 852 490,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 316 03 10     21 079 346,69
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населе-
ния и территории Озерского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 316 03 10 7900200000   20 529 346,69

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 10 7900202900   1 200 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 7900202900 111 737 327,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 7900202900 119 222 673,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 7900202900 244 205 239,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 316 03 10 7900202900 831 34 761,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 10 7900202990   18 202 929,00

Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 7900202990 111 12 681 432,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 316 03 10 7900202990 112 247 389,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 7900202990 119 3 829 792,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 10 7900202990 242 178 673,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 7900202990 244 710 560,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года22
Закупка энергетических ресурсов 316 03 10 7900202990 247 320 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 10 7900202990 851 203 249,00

Уплата прочих налогов, сборов 316 03 10 7900202990 852 31 734,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 10 7900210115   1 114 417,69

Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 7900210115 111 855 927,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 7900210115 119 258 490,12
Расходы на организацию тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых 
природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) си-
лами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

316 03 10 7900246030   12 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 316 03 10 7900246030 111 9 216,59

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 10 7900246030 119 2 783,41

Муниципальные программы 316 03 10 7950000000   550 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в 
Озерском городском округе» 316 03 10 7951200000   350 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 316 03 10 7951203000   350 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 10 7951203000 242 350 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 316 03 10 7951300000   200 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 316 03 10 7951302000   200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 10 7951302000 244 200 000,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Челябинской области 317         14 719 418,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 04 00     14 719 418,30

Другие вопросы в области национальной экономики 317 04 12     14 719 418,30
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 317 04 12 7900002040   12 911 251,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900002040 121 9 409 243,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 317 04 12 7900002040 122 5 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 317 04 12 7900002040 129 2 828 491,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 317 04 12 7900002040 242 351 727,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7900002040 244 304 120,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 317 04 12 7900002040 321 10 200,00

Уплата прочих налогов, сборов 317 04 12 7900002040 852 1 670,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 317 04 12 7900010113   1 291 377,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900010113 121 991 841,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 317 04 12 7900010113 129 299 536,05
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на 
территории Озерского городского округа» 317 04 12 7901900000   418 790,00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон Челябинской области 317 04 12 7901999330   415 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7901999330 244 415 790,00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 317 04 12 79019S9330   3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 79019S9330 244 3 000,00

Муниципальные программы 317 04 12 7950000000   98 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа» 317 04 12 7950500000   98 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 317 04 12 7950500060   98 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7950500060 244 98 000,00

Администрация Озерского городского округа Челябинской области 323         152 847 387,41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 01 00     130 005 541,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 323 01 02     2 841 353,84

Иные непрограммные мероприятия 323 01 02 7990000000   2 841 353,84

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 323 01 02 7990002030   2 841 353,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 121 2 276 501,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 129 564 851,95
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 323 01 04     109 025 714,62

Иные непрограммные мероприятия 323 01 04 7990000000   109 025 714,62

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990002040   96 723 199,92

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 121 51 804 023,96

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 01 04 7990002040 122 474 980,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 129 15 395 465,02

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 04 7990002040 242 7 556 236,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7990002040 244 17 140 594,20

Закупка энергетических ресурсов 323 01 04 7990002040 247 2 606 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 04 7990002040 851 280 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 323 01 04 7990002040 852 50 671,33

Уплата иных платежей 323 01 04 7990002040 853 1 414 328,67

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990010113   6 621 955,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990010113 121 5 085 986,95
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990010113 129 1 535 968,06

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990010115   275 053,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990010115 121 135 399,39
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990010115 129 40 890,61

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 04 7990010115 242 98 763,26

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990010116   3 948 922,63

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990010116 121 3 032 966,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990010116 129 915 955,80

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990099220   1 456 583,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990099220 121 1 118 727,94
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 04 7990099220 129 337 855,86

Судебная система 323 01 05     25 900,00

Иные непрограммные мероприятия 323 01 05 7990000000   25 900,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 323 01 05 7990051200   25 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 05 7990051200 244 25 900,00

Резервные фонды 323 01 11     200 000,00

Иные непрограммные мероприятия 323 01 11 7990000000   200 000,00

Резервные фонды местной администрации 323 01 11 7990007050   200 000,00

Резервные средства 323 01 11 7990007050 870 200 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 23
Другие общегосударственные вопросы 323 01 13     17 912 573,24
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный 
архив Озерского городского округа» 323 01 13 7900800000   7 243 183,80

Обеспечение деятельности казенного учреждения 323 01 13 7900802990   7 243 183,80

Фонд оплаты труда учреждений 323 01 13 7900802990 111 3 963 514,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 323 01 13 7900802990 119 1 192 582,64

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 13 7900802990 242 783 188,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7900802990 244 632 428,64

Закупка энергетических ресурсов 323 01 13 7900802990 247 258 400,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 13 7900802990 851 413 070,00

Муниципальные программы 323 01 13 7950000000   30 000,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» 323 01 13 7952300000   20 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 323 01 13 7952303130   20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7952303130 244 20 000,00

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Озерском городском округе» 323 01 13 7952400000   10 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 323 01 13 7952403140   10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7952403140 244 10 000,00

Иные непрограммные мероприятия 323 01 13 7990000000   10 639 389,44

Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 323 01 13 7990003060   1 433 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990003060 121 1 000 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 13 7990003060 129 426 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7990003060 244 7 000,00
Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административ-
ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию админи-
стративных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях»

323 01 13 7990099090   163 060,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990099090 121 121 718,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 01 13 7990099090 129 41 341,70

Реализация инициативных проектов 323 01 13 7990099600   9 042 679,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7990099600 244 9 042 679,60

Реализация инициативных проектов 323 01 13 79900S9600   249,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 79900S9600 244 249,84

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 323 03 00     3 629 310,00

Органы юстиции 323 03 04     3 629 310,00

Иные непрограммные мероприятия 323 03 04 7990000000   3 629 310,00

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 03 04 7990010119   354 710,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990010119 121 242 539,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 03 04 7990010119 129 112 170,75
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

323 03 04 7990059300   3 274 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 121 2 003 973,15

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 03 04 7990059300 122 715,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 129 563 656,55

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 03 04 7990059300 242 270 002,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 03 04 7990059300 244 356 652,95

Закупка энергетических ресурсов 323 03 04 7990059300 247 79 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 04 00     629 620,00

Общеэкономические вопросы 323 04 01     629 620,00

Муниципальные программы 323 04 01 7950000000   24 000,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» 323 04 01 7951900000   24 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 323 04 01 7951902990   24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7951902990 244 24 000,00

Иные непрограммные мероприятия 323 04 01 7990000000   605 620,00

Расходы на реализацию переданных полномочий в области охраны труда 323 04 01 7990067040   605 620,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 04 01 7990067040 121 387 583,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 323 04 01 7990067040 129 102 537,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 04 01 7990067040 242 62 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7990067040 244 53 500,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 323 06 00     1 000 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 323 06 05     1 000 000,00

Муниципальные программы 323 06 05 7950000000   500 000,00

Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» 323 06 05 7951400000   500 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 323 06 05 7951466000   500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 06 05 7951466000 244 500 000,00

Иные непрограммные мероприятия 323 06 05 7990000000   500 000,00

Реализация плана природоохранных мероприятий 323 06 05 7990400000   500 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок 323 06 05 7990400010   500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 06 05 7990400010 244 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 323 07 00     200 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 323 07 05     200 000,00

Муниципальные программы 323 07 05 7950000000   200 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» 323 07 05 7952000000   200 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 323 07 05 7952005000   200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 07 05 7952005000 244 200 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 323 08 00     317 400,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 323 08 04     317 400,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный 
архив Озерского городского округа» 323 08 04 7900800000   317 400,00
Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной соб-
ственности Челябинской области 323 08 04 7900812010   317 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 08 04 7900812010 242 99 999,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 08 04 7900812010 244 217 401,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 10 00     12 076 414,00

Социальное обеспечение населения 323 10 03     12 076 414,00

Иные непрограммные мероприятия 323 10 03 7990000000   12 076 414,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 323 10 03 7990091010   12 076 414,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года24
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 323 10 03 7990091010 312 12 076 414,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 323 12 00     4 989 101,71

Периодическая печать и издательства 323 12 02     4 989 101,71
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского город-
ского округа «Озерский вестник» 323 12 02 7901800000   4 989 101,71

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 7901810115   354 140,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 323 12 02 7901810115 611 354 140,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 7901844100   4 634 961,71
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 323 12 02 7901844100 611 4 634 961,71

Собрание депутатов Озерского городского округа 324         17 778 041,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 01 00     17 778 041,65
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 324 01 03     17 778 041,65

Иные непрограммные мероприятия 324 01 03 7990000000   17 778 041,65

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 324 01 03 7990002040   13 403 682,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 121 8 516 174,41

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 324 01 03 7990002040 122 98 300,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законо-
дательству для выполнения отдельных полномочий 324 01 03 7990002040 123 1 328 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 129 2 571 859,67

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 324 01 03 7990002040 242 270 536,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 324 01 03 7990002040 244 618 786,00

Уплата иных платежей 324 01 03 7990002040 853 26,00

Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 324 01 03 7990002120   4 374 359,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 121 3 425 877,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 129 948 481,82

Контрольно-счетная палата Озерского городского округа Челябинской области 325         9 435 018,05

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 01 00     9 435 018,05
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 325 01 06     9 435 018,05

Иные непрограммные мероприятия 325 01 06 7990000000   9 435 018,05

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 325 01 06 7990002040   5 790 888,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 121 3 691 048,65

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 325 01 06 7990002040 122 2 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 129 1 094 080,08

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 325 01 06 7990002040 242 306 605,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 325 01 06 7990002040 244 189 049,04

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 325 01 06 7990002040 321 506 401,00

Уплата иных платежей 325 01 06 7990002040 853 1 004,93
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителя 325 01 06 7990002250   3 644 129,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 121 2 795 935,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 129 844 372,87

Уплата иных платежей 325 01 06 7990002250 853 3 821,03
Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти 328         332 262 592,59

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 04 00     183 349 546,16

Транспорт 328 04 08     36 667 084,68
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства 
на территории Озерского городского округа» 328 04 08 7900300000   36 667 084,68
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населе-
ния в границах Озерского городского округа 328 04 08 7900360700   34 892 960,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 7900360700 244 34 892 960,48
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населе-
ния в границах Озерского городского округа 328 04 08 7900399613   1 774 124,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 7900399613 244 1 774 124,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 328 04 09     139 257 530,19
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства 
на территории Озерского городского округа» 328 04 09 7900300000   115 703 856,64

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 7900306050   45 441 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900306050 244 45 441 100,00
Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Озерского городского округа, поддержание 
объектов улично-дорожной сети в нормативном состоянии 328 04 09 7900360200   67 871 119,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900360200 244 67 333 606,70

Закупка энергетических ресурсов 328 04 09 7900360200 247 537 513,09

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 79003S6050   2 391 636,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 79003S6050 244 2 391 636,85

Муниципальные программы 328 04 09 7950000000   23 553 673,55

Муниципальная программа «Доступная среда» 328 04 09 7950300000   96 413,55

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 04 09 7950325010   96 413,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7950325010 244 96 413,55

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 04 09 7951000000   364 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 04 09 7951011010   364 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7951011010 244 364 000,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» 328 04 09 7951100000   1 000 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 04 09 7951119010   1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7951119010 244 1 000 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскатель-
ских работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 328 04 09 7952200000   22 093 260,00

Капитальный ремонт автомобильной дороги «Шоссе Озерское», г.Озерск, Челябинская область 328 04 09 7952206050   20 988 590,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 7952206050 243 20 988 590,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 04 09 79522S6050   1 104 670,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 79522S6050 243 1 104 670,00

Другие вопросы в области национальной экономики 328 04 12     7 424 931,29

Муниципальные программы 328 04 12 7950000000   7 424 931,29
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскатель-
ских работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 328 04 12 7952200000   7 424 931,29

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 04 12 7952200600   7 424 931,29

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 04 12 7952200600 414 7 424 931,29

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328 05 00     148 913 046,43

Благоустройство 328 05 03     82 848 184,25
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства 
на территории Озерского городского округа» 328 05 03 7900300000   53 739 875,08
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание объектов наружного освещения терри-
тории Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на наружное освещение 328 05 03 7900310115   369 222,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900310115 244 369 222,08



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 25
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание объектов наружного освещения терри-
тории Озерского городского округа, электроэнергия, расходуемая на наружное освещение 328 05 03 7900360100   38 327 866,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360100 244 13 379 171,74

Закупка энергетических ресурсов 328 05 03 7900360100 247 24 948 695,11
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - озеленение территории Озерского городского окру-
га 328 05 03 7900360300   5 736 380,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360300 244 5 736 380,41

Содержание мест захоронения в границах Озерского городского округа 328 05 03 7900360400   3 157 055,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360400 244 3 157 055,49
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - размещение и содержание малых архитектурных 
форма, акарицидная обработка территорий, содержание земельных участков, расположенных на землях общего пользова-
ния

328 05 03 7900360500   3 102 324,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360500 244 3 102 324,50
Организация обустройства мест массового отдыха населения в границах Озерского городского округа - оформление площа-
дей и улиц Озерского городского округа 328 05 03 7900360540   3 016 326,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360540 244 3 016 326,00
Организация благоустройства территории Озерского городского округа - содержание и обслуживание мемориала «Вечный 
огонь» 328 05 03 7900360600   30 699,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360600 244 11 924,93

Закупка энергетических ресурсов 328 05 03 7900360600 247 18 774,82

Муниципальные программы 328 05 03 7950000000   23 995 298,70

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» 328 05 03 7950800000   21 340 241,66

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 03 7950855550   1,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950855550 244 1,66

Реализация программ формирования современной городской среды 328 05 03 795F255550   21 340 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 795F255550 244 21 340 240,00

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» 328 05 03 7951000000   2 655 057,04

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 03 7951011000   250 907,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7951011000 244 250 907,76

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 03 7951011020   501 549,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7951011020 244 501 549,28

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 03 7951011030   1 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7951011030 244 1 200 000,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 328 05 03 7951061080   702 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7951061080 244 702 600,00

Иные непрограммные мероприятия 328 05 03 7990000000   5 113 010,47

Реализация плана природоохранных мероприятий 328 05 03 7990400000   4 083 233,60

Вырубка фаутных деревьев, посадка саженцев и уход за ними 328 05 03 7990400120   4 083 233,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7990400120 244 4 083 233,60

Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. 8 Марта пос. Метлино» 328 05 03 7995100000   68 554,93

Инициативный платеж 328 05 03 7990505100   4 636,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7990505100 244 4 636,80

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 328 05 03 7995199600   63 854,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7995199600 244 63 854,21

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 328 05 03 79951S9600   63,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 79951S9600 244 63,92

Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Совхозная пос. Метлино» 328 05 03 7995200000   299 703,80

Инициативный платеж 328 05 03 7990505200   11 234,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7990505200 244 11 234,88

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 328 05 03 7995299600   288 180,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7995299600 244 288 180,45

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 328 05 03 79952S9600   288,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 79952S9600 244 288,47

Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Курганская пос. Метлино» 328 05 03 7995300000   298 623,02

Инициативный платеж 328 05 03 7990505300   11 190,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7990505300 244 11 190,90

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 328 05 03 7995399600   287 144,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7995399600 244 287 144,69

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 328 05 03 79953S9600   287,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 79953S9600 244 287,43

Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту наружного освещения ул. Центральная пос. Метлино» 328 05 03 7995400000   362 895,12

Инициативный платеж 328 05 03 7990505400   12 190,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7990505400 244 12 190,40

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 328 05 03 7995499600   350 354,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7995499600 244 350 354,01

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 328 05 03 79954S9600   350,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 79954S9600 244 350,71

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 328 05 05     66 064 862,18
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 328 05 05 7900002040   17 784 523,53

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900002040 121 10 786 449,41
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 328 05 05 7900002040 129 3 222 904,25

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7900002040 242 1 005 289,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7900002040 244 2 030 858,01

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 7900002040 247 475 300,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7900002040 851 66 620,00

Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7900002040 852 7 620,06

Уплата иных платежей 328 05 05 7900002040 853 189 481,93
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 328 05 05 7900010115   58 102,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7900010115 242 58 102,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капи-
тального строительства Озерского городского округа» 328 05 05 7901000000   23 186 831,21

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002900   3 613 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002900 111 2 166 084,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002900 119 648 157,00

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 7901002900 247 630 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002900 851 36 667,00

Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7901002900 852 40 502,00

Уплата иных платежей 328 05 05 7901002900 853 91 590,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года26
Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002990   19 165 356,21

Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002990 111 10 867 524,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 7901002990 112 123 785,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002990 119 2 968 472,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7901002990 242 889 161,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7901002990 244 1 159 982,00

Закупка энергетических ресурсов 328 05 05 7901002990 247 1 864 900,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 328 05 05 7901002990 831 1 161 843,84

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002990 851 36 210,55

Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7901002990 852 14 958,00

Уплата иных платежей 328 05 05 7901002990 853 78 519,24

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901010115   408 475,00

Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901010115 111 83 314,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901010115 119 325 161,00

Муниципальные программы 328 05 05 7950000000   25 035 405,44

Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 328 05 05 7950600000   498 150,00

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 328 05 05 7950611000   498 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7950611000 244 498 150,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 328 05 05 7951300000   298 410,23

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7951302000   298 410,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7951302000 244 298 410,23
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскатель-
ских работ и капитального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» 328 05 05 7952200000   24 238 845,21

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952200100   256 458,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7952200100 414 256 458,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952201700   6 838,98

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952201700 243 6 838,98

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952201800   2 273 367,60

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952201800 243 2 273 367,60

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952201900   500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7952201900 414 500 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202000   3 571 100,40

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202000 243 3 571 100,40

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202100   15 877,40

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202100 243 15 877,40

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202300   41 595,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202300 243 41 595,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202400   809 999,83

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202400 243 809 999,83

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202500   30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7952202500 244 30 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202600   1 179 799,20

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202600 243 1 179 799,20

Финансовое обеспечение муниципальной программы 328 05 05 7952202700   1 199 728,80

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7952202700 243 1 199 728,80

Строительство газопроводов и газовых сетей 328 05 05 7952214050   14 339 570,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7952214050 414 14 339 570,00

Строительство газопроводов и газовых сетей 328 05 05 79522S4050   14 510,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 79522S4050 414 14 510,00

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области 331         60 911 790,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 00     38 887 055,61

Другие общегосударственные вопросы 331 01 13     38 887 055,61
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 331 01 13 7900002040   27 012 518,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900002040 121 17 682 336,95

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 331 01 13 7900002040 122 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 331 01 13 7900002040 129 5 281 475,49

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 01 13 7900002040 242 639 740,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7900002040 244 2 533 061,08

Закупка энергетических ресурсов 331 01 13 7900002040 247 762 761,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 01 13 7900002040 851 107 598,00

Уплата прочих налогов, сборов 331 01 13 7900002040 852 4 354,00

Уплата иных платежей 331 01 13 7900002040 853 691,23
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 331 01 13 7900010116   168 261,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900010116 121 129 232,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 331 01 13 7900010116 129 39 028,64
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 331 01 13 7900099612   1 650 339,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900099612 121 1 267 542,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 331 01 13 7900099612 129 382 797,72
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью» 331 01 13 7901409000   4 619 677,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7901409000 244 3 434 179,92

Закупка энергетических ресурсов 331 01 13 7901409000 247 1 185 497,62
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью» 331 01 13 7901410115   166 257,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7901410115 244 166 257,92
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью» 331 01 13 7901410116   5 270 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7901410116 244 5 270 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 04 00     9 793 424,44

Общеэкономические вопросы 331 04 01     1 752 797,05
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского город-
ского округа «Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 331 04 01 7901200000   1 752 797,05

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 01 7901209810   1 752 797,05
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 331 04 01 7901209810 611 1 752 797,05

Лесное хозяйство 331 04 07     6 939 650,56
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесни-
чество» 331 04 07 7901100000   6 900 955,56

Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 7901101990   6 757 245,73



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 27
Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 7901101990 111 3 995 062,94

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 7901101990 119 1 206 468,79

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 04 07 7901101990 242 166 948,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7901101990 244 1 170 426,00

Закупка энергетических ресурсов 331 04 07 7901101990 247 183 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 04 07 7901101990 851 33 701,00

Уплата прочих налогов, сборов 331 04 07 7901101990 852 839,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 7901110115   143 709,83

Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 7901110115 111 110 376,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 7901110115 119 33 333,62

Иные непрограммные мероприятия 331 04 07 7990000000   38 695,00

Реализация плана природоохранных мероприятий 331 04 07 7990400000   38 695,00

Оборудование объектов противопожарной пропаганды 331 04 07 7990400060   3 534,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7990400060 244 3 534,00

Отводы лесосек 331 04 07 7990400070   9 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7990400070 244 9 330,00

Охрана лесов 331 04 07 7990400080   25 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7990400080 244 25 831,00

Другие вопросы в области национальной экономики 331 04 12     1 100 976,83

Муниципальные программы 331 04 12 7950000000   1 100 976,83

Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» 331 04 12 7950400000   1 100 976,83

Финансовое обеспечение муниципальной программы 331 04 12 7950440030   211 976,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 12 7950440030 244 211 976,83

Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 331 04 12 7950461060   879 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 7950461060 631 879 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 331 04 12 79504S1060   10 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 79504S1060 631 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 331 05 00     1 715 110,32

Жилищное хозяйство 331 05 01     1 651 858,33

Муниципальные программы 331 05 01 7950000000   1 651 858,33

Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 331 05 01 7950600000   1 651 858,33
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 331 05 01 7950614070   1 650 206,47

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 331 05 01 7950614070 412 1 055 206,47

Уплата иных платежей 331 05 01 7950614070 853 595 000,00
Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 331 05 01 79506S4070   1 651,86

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 331 05 01 79506S4070 412 1 651,86

Коммунальное хозяйство 331 05 02     63 251,99

Иные непрограммные мероприятия 331 05 02 7990000000   63 251,99

Инициативный проект «Установка недостающих крышек на колодцы коммунальных магистральных сетей пос. Метлино» 331 05 02 7996100000   63 251,99

Инициативный платеж 331 05 02 7990606100   5 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 05 02 7990606100 244 5 500,00

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 331 05 02 7996199600   57 694,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 05 02 7996199600 244 57 694,24

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 331 05 02 79961S9600   57,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 05 02 79961S9600 244 57,75

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 331 10 00     10 516 200,00

Охрана семьи и детства 331 10 04     10 516 200,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жи-
лищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
их числа в Озерском городском округе Челябинской области»

331 10 04 7901600000   10 516 200,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

331 10 04 7901628130   10 516 200,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 331 10 04 7901628130 412 10 516 200,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа 340         289 350 324,81

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 05 00     270 460 019,84

Жилищное хозяйство 340 05 01     61 644 097,46

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 340 05 01 7901500000   61 387 807,46
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в кото-
рых находятся в собственности муниципального образования 340 05 01 7901503531   10 865 636,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503531 244 10 865 636,00

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 7901503532   2 075 801,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503532 244 2 075 801,00
Субсидия на финансовое обеспечение затрат управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными 
жилыми домами, определенными решением Собрания депутатов Озерского городского округа «О предоставлении мер фи-
нансовой поддержки в целях проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов, расположенных в границах 
территорий, прилегающим к спортивным сооружениям имущественного комплекса Универсальной крытой ледовой арены 
«Ледовая академия «Высота», на выполнение работ по капитальному ремонту крыш

340 05 01 7901510112   45 728 490,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 340 05 01 7901510112 813 45 728 490,00
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в кото-
рых находятся в собственности муниципального образования 340 05 01 7901510115   1 517 880,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901510115 244 1 517 880,46

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 7901599611   1 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901599611 244 1 159 248,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 340 05 01 7901599611 831 40 752,00

Муниципальные программы 340 05 01 7950000000   256 290,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа 
Челябинской области» 340 05 01 7952100000   256 290,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 01 7952172020   256 290,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 01 7952172020 612 256 290,00

Коммунальное хозяйство 340 05 02     1 350 000,00
Ведомственная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Озерского 
городского округа на 2018 - 2037 годы» 340 05 02 7901703630   1 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 02 7901703630 244 1 350 000,00

Благоустройство 340 05 03     19 831 869,51

Муниципальные программы 340 05 03 7950000000   12 550 857,55

Муниципальная программа «Доступная среда» 340 05 03 7950300000   124 199,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 03 7950325010   124 199,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7950325010 244 124 199,00

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды» 340 05 03 7950800000   456,55



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года28
Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 03 7950813300   456,55
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 340 05 03 7950813300 811 456,55

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» 340 05 03 7951100000   133 810,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 03 7951119000   133 810,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7951119000 612 133 810,00

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» 340 05 03 7950800000   12 292 392,00

Реализация программ формирования современной городской среды 340 05 03 795F255550   12 292 392,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 340 05 03 795F255550 811 12 292 392,00

Иные непрограммные мероприятия 340 05 03 7990000000   7 281 011,96
Инициативный проект ««Надежда» часть 2 - благоустройство территории многоквартирного жилого дома по ул. Дзержин-
ского, д.59» 340 05 03 7997100000   195 205,00

Инициативный платеж 340 05 03 7990707100   19 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7990707100 244 19 520,00

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997199600   175 509,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7997199600 244 175 509,32

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79971S9600   175,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79971S9600 244 175,68

Инициативный проект ««Уютный двор» - благоустройство территории многоквартирного жилого дома б. Луначарского, 13» 340 05 03 7997200000   2 590 278,00

Инициативный платеж 340 05 03 7990707200   155 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7990707200 244 155 500,00

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997299600   2 432 343,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7997299600 244 2 432 343,22

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79972S9600   2 434,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79972S9600 244 2 434,78

Инициативный проект «Благоустройство места массового отдыха на берегу оз. Кожакуль пос. Метлино» 340 05 03 7997300000   354 200,00

Инициативный платеж 340 05 03 7990707300   14 394,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7990707300 612 14 394,60

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997399600   339 465,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7997399600 612 339 465,60

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79973S9600   339,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 79973S9600 612 339,80

Инициативный проект «Проведение благоустроительных работ по ул. Дзержинского, д.58 - Дзержинец-2» 340 05 03 7997400000   967 065,82

Инициативный платеж 340 05 03 7990707400   80 868,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7990707400 244 80 868,35

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997499600   885 311,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7997499600 244 885 311,27

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79974S9600   886,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79974S9600 244 886,20

Инициативный проект «Ремонт внутридворового проезда многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Мира, пос. Метлино» 340 05 03 7997500000   639 250,38

Инициативный платеж 340 05 03 7990707500   26 297,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7990707500 244 26 297,60

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997599600   612 339,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7997599600 244 612 339,83

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79975S9600   612,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79975S9600 244 612,95

Инициативный проект «Проведение благоустроительных работ по ул. Дзержинского, д.60 - Дзержинец-1» 340 05 03 7997600000   979 743,00

Инициативный платеж 340 05 03 7990707600   83 495,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7990707600 244 83 495,81

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997699600   895 350,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 7997699600 244 895 350,94

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79976S9600   896,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79976S9600 244 896,25
Инициативный проект «Выполнение работ по ремонту спортивного (боксерского) зала по адресу: Озерский городской 
округ, пос. Метлино, ул. Мира, д. 15, 1 этаж» 340 05 03 7997700000   1 555 269,76

Инициативный платеж 340 05 03 7990707700   125 031,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7990707700 612 125 031,50

Поддержка инициативного проекта за счет областного бюджета 340 05 03 7997799600   1 428 808,01

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7997799600 612 1 428 808,01

Поддержка инициативного проекта за счет местного бюджета 340 05 03 79977S9600   1 430,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 03 79977S9600 612 1 430,25

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 340 05 05     187 634 052,87
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 340 05 05 7900002040   13 047 384,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900002040 121 9 168 496,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 7900002040 129 2 769 268,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 340 05 05 7900002040 242 431 721,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7900002040 244 676 532,28

Уплата прочих налогов, сборов 340 05 05 7900002040 852 1 367,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 340 05 05 7900010113   1 275 405,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900010113 121 979 574,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 7900010113 129 295 831,42
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправле-
ния» 340 05 05 7900010115   116 483,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900010115 121 100 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 7900010115 129 16 483,54
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озер-
ского городского округа» 340 05 05 7900900000   21 611 621,04

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 7900909810   20 663 497,22
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 340 05 05 7900909810 611 19 583 497,22

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7900909810 612 1 080 000,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 7900910115   948 123,82
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 340 05 05 7900910115 611 948 123,82

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 340 05 05 7901500000   150 000 000,00
Субсидия юридическим лицам, осуществляющим теплоснабжение потребителей Озерского городского округа и (или) 
оказывающим услуги по передаче тепловой энергии и владеющим на праве собственности или ином законном основании 
источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями в системе теплоснабжения Озерского городского округа, на воз-
мещение затрат за приобретенную тепловую энергию для целей теплоснабжения

340 05 05 7901510111   150 000 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 29

Постановление администрации от 17.01.2023 № 54

О внесении изменений в постановление от 28.06.2019 № 1536 
«Об утверждении состава комиссии по делам

несовершеннолетних  и защите их прав администрации
Озерского городского округа»

Администрация Озерского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации Озерского городского округа от 22.01.2019 № 73 «Об 
утверждении Положения о порядке расчета, установления и взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Озерского 
городского округа, осуществляющих образовательную деятельность», письмом 
МОиН Челябинской области от 08.12.2022 № 12549, в целях упорядочения размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях Озерского городского округа, 
осуществляющих образовательную деятельность, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Озерского городского 
округа (далее - родительская плата):

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 340 05 05 7901510111 811 150 000 000,00

Муниципальные программы 340 05 05 7950000000   1 421 857,72

Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населе-
ния» 340 05 05 7950700000   650 000,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 05 7950772010   650 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950772010 612 650 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» 340 05 05 7950900000   701 657,72

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 05 7950902020   701 657,72

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950902020 612 701 657,72

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Озерского городского округа» 340 05 05 7951300000   70 200,00

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 05 05 7951302000   70 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7951302000 612 70 200,00

Иные непрограммные мероприятия 340 05 05 7990000000   161 300,00

Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирном доме 340 05 05 7990099120   161 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7990099120 121 116 518,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 340 05 05 7990099120 129 35 281,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7990099120 244 9 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00     18 890 304,97

Охрана семьи и детства 340 10 04     18 890 304,97

Муниципальные программы 340 10 04 7950000000   18 890 304,97

Муниципальная программа «Доступное комфортное жилье - гражданам России в Озерском городском округе» 340 10 04 7950600000   18 890 304,97

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 340 10 04 7950614100   4 973 880,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 7950614100 322 4 973 880,00

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 340 10 04 79506L4970   11 926 877,17

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 79506L4970 322 11 926 877,17

Финансовое обеспечение муниципальной программы 340 10 04 79506S4100   1 989 547,80

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 79506S4100 322 1 989 547,80»

	 Приложение 6
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа

	 от 29.12.2022 № 240
					     «Приложение 12

к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
	 от  22.12.2021 № 191

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и (или) предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, на осуществление капитальных ремонтов на 2022 год

(руб.)

Наименование объектов муниципальной собственности Сумма

Капитальный ремонт автомобильной дороги «Шоссе Озерское», г.Озерск, Челябинская область 22 093 260,00

Строительство газопровода и газовых сетей г.Озерск, Челябинская область 14 354 080,00

Капитальный ремонт (замена) сетей инженерно-технического обеспечения (канализационные сети) МБДОУ ДС № 43 по адресу: 456780, Челябинская область, г. Озерск, ул. Восточная, д.16 269 900,00
Капитальный ремонт здания «Школа-интернат № 37 VIII вида» Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Музрукова д.32 и здания мастерских «Школа-интернат №37 VIII вида» Челябинская область,  
г. Озерск, ул. Музрукова д.32, корпус 2

36 051 175,74

Капитальный ремонт сети водоснабжения в п. Новогорный (участок «второй подъем «Строитель» до водонапорной башни») 2 273 367,60

Разработка проектно-сметной документации на строительство ливневой канализации в районе дома № 4 мкр. Заозерный в г. Озерске Челябинской области 500 000,00

Капитальный ремонт электроснабжения по ул. Береговая в пос. Метлино, Озерский городской округ 6 838,98

Инфраструктурная подготовка инвестиционной площадки в поселке Новогорный Озерского городского округа 7 424 931,29

Капитальный ремонт теплосети от ТК-24 по ул. Блюхера, д.19 до ТК-24-1, г. Озерск, Челябинская область 3 571 100,40

Перевод нагрузок с ЦРП - 4 (РП-7, РП-12) на ЦРП -3А г. Озерск Челябинской области 256 458,00

Капитальный ремонт водопровода от жилого дома №9 по пр. Карла Маркса до ул. Матросова, участок территории МБОУ СОШ № 25, г.Озерск Челябинская область 15 877,40

Капитальный ремонт наружного водопровода к жилому дому №9 по пр. Карла Маркса, г.Озерск Челябинская область 41 595,00

Капитальный ремонт электроснабжения детского сада №8 «Колосок» в пос. Метлино Озерского городского округа 809 999,83

Капитальный ремонт пожарного водоотвода в мкр. Заозерный для обеспечения системы пожаротушения в связи с вводом в эксплуатацию многоквартирных домов в мкр. Заозерный 1 179 799,20

Капитальный ремонт участка канализации К-1 от колодца К16 до колодца К18 в мкр. Заозерный по причине прорыва канализационной трубы 1 199 728,80

Всего: 90 048 112,24»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года30

Постановление администрации от 17.01.2023 № 55

О внесении изменений в постановление от 17.04.2015 № 1055 
«Об утверждении Положения о командировании работников 

администрации Озерского городского округа Челябинской 
области и ее структурных подразделений»

Наименование муниципальной 
образовательной организации

Родительская плата за один день посещения (руб.)

Категория 
детей
 ясли:

возраст до 
3-х лет

Категория,
детей
сад:

возраст от 3-х 
лет и старше

Категория детей 
(круглосуточные 

группы) ясли:
возраст 

до 3-х лет

Категория детей 
(круглосуточные 

группы) сад:
возраст 

от 3-х лет
и старше

1 2 3 4 5
МБДОУ ДС №1 103,00 124,00 123,00 136,00
МБДОУ ДС №8 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС №10 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ЦРР ДС №15 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС №26 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС №27 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС №43 103,00 124,00 123,00 136,00
МБДОУ ДС №50 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ЦРР ДС №51 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС №53 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ЦРР ДС №54 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ЦРР ДС №55 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ЦРР ДС №58 103,00 124,00 0,00 0,00
МБДОУ ДС «Родничок» 103,00 124,00 0,00 0,00
МБОУ СОШ №32
(группы детей дошкольного 
возраста)

103,00 124,00 0,00 0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившими силу 
постановление от 05.10.2021 № 2877 «О родительской плате за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях Озерского городского округа, 
осуществляющих образовательную деятельность».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 
«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Рос-
сийской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работни-
ков федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории До-
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о командировании работников администрации Озерского го-
родского округа Челябинской области и ее структурных подразделений (далее - Поло-
жение), утвержденное постановлением от 17.04.2015 № 1055, следующие изменения:
1) по всему тексту Положения слова «глава администрации» заменить словами «глава 
Озерского городского округа» в соответствующих падежах;
2) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«Возмещение работнику расходов, связанных с командировкой, производится в соот-
ветствии с положениями статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации.
Командируемому лицу в период его нахождения в служебных командировках на тер-
риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-
ской области и Херсонской области денежное вознаграждение (денежное содержание) 
выплачивается в двойном размере.»;
3) в подпункте 1 пункта 3.2:
абзац 6 после наименования постановления Правительства № 812 дополнить словами «(с 
учетом постановления Правительства Российской Федерации от 22.08.2020 № 1267)»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места житель-
ства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в 
служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
С разрешения главы Озерского городского округа работнику могут выплачиваться без-
отчетные суммы при возмещении дополнительных расходов, связанных со служебными 
командировками в Донецкую Народную Республику, Луганскую Народную Республику, 
Запорожскую область и Херсонскую область».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 30.09.2022. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 18.01.2023 № 69

О внесении изменений в постановление от 11.12.2019 № 3102 
 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидеми-
ологическом благополучии населения», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 28.03.2013 № 478-ЗО «О на-
делении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочи-
ями по организации проведения на территории Челябинской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и живот-

ных» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Челябинской 
области от 02.11.2017 № 573-П «О государственной программе Челябинской области 
«Охрана окружающей среды Челябинской области» на 2018-2025 годы», постановле-
нием администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского окру-
га, их формировании и реализации», Правилами благоустройства Озерского городско-
го округа Челябинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озер-
ского округа от 08.09.2020 № 127, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление от 11.12.2019 № 3102 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство Озерского городского округа» следующие изменения:
1)	 в Паспорте муниципальной программы:
1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить 
в новой редакции: 
«1. Количество вырубленных старовозрастных, больных и аварийных деревьев на терри-
тории Озерского городского округа, (шт.).
2. Площадь капитально отремонтированных дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Озерского городского 
округа, (кв.м).
3. Количество организованных мероприятий по отлову животных без владельцев, в том 
числе их транспортировке и немедленной передаче в приюты для животных, (ед.).
4. Количество организованных мероприятий, проводимых в приютах для животных, (ед.).
5. Количество мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев, (ед.).
6. Площадь уложенного штампованного бетона на Набережной бульвар Гайдара г. Озерск, 
Челябинская область, (кв. м).
7. Количество отремонтированных подпорных стен на территории Озерского городского 
округа, (ед.).
8. Количество коронированных деревьев на территории скверов Озерского городского 
округа, (шт.).
9. Количество отремонтированных клумб на территории скверов Озерского городского 
округа, (шт.).
10. Количество отремонтированных мемориалов, посвященных Великой Отечественной 
войне на территории Озерского городского округа, (ед.).
11. Количество приобретенной патриотической атрибутики для празднования Дня Победы 
в Великой Отечественной войне на территории Озерского городского округа, (ед.).
12. Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых комму-
нальных отходов, (ед.).
13. Количество обустроенных контейнерных площадок для раздельного накопления твер-
дых коммунальных отходов, (ед.).
14. Количество объектов ливневой канализации подлежащих техническому обследова-
нию, (ед.)»;
1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. 
руб.)» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составляет 12 773,033 тыс. руб., в 
том числе по годам:

тыс. рублей

Годы Всего
в том числе:

Межбюджетные транс-
ферты из федерального 

бюджета

Межбюджетные 
трансферты из об-
ластного бюджета

Бюджет округа

2020-2022 12 773,033 1 019,405 2 301,965 9 451,663
2020 год 6 701,900 0,000 437,300 6 264,600
2021 год 3 052,076 1 019,405 1 162,065 870,606
2022 год 3 019,057 0,000 702,600 2 316,457

1.3) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить 
в новой редакции:
«1. Вырубка 160 старовозрастных, больных и аварийных деревьев на территории Озер-
ского городского округа.
2. Капитальный ремонт 3  888,500 кв.м дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Озерского городского округа.
3. Организация 25 мероприятий по отлову животных без владельцев, в том числе их 
транспортировке и немедленной передаче в приюты для животных.
4. Организация 1 мероприятия проводимых в приютах для животных.
5. Проведено 2 мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев, (ед.).
6. Укладка 1 250 кв.м штампованного бетона на Набережной бульвар Гайдара г. Озерск, 
Челябинская область.
7. Ремонт одной подпорной стены на территории Озерского городского округа.
8. Коронирование 240 деревьев на территории скверов Озерского городского округа.
9. Ремонт 3 клумб на территории скверов Озерского городского округа.
10. Ремонт 2 мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне на территории 
Озерского городского округа.
11. Приобретение 42 единиц патриотической атрибутики для празднования Дня Победы в 
Великой Отечественной войне на территории Озерского городского округа.
12. Закупка 78 единиц контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных 
отходов.
13. Обустройство 33 единиц контейнерных площадок для раздельного накопления твер-
дых коммунальных отходов.
14. Техническое обследование одного объекта сети ливневой канализации от пер. Попе-
речный д. 7 до ГСК 109, г. Озерск, Челябинская область»;
2) раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программ-
ными методами» дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«В мае 2022 года было проведено техническое обследование сети ливневой канализации 
по адресу: пер. Поперечный д.7 до ГСК 109, г. Озерск, Челябинская область, которая была 
построена более 50-ти лет назад и в настоящее время не выполняет в полном объеме свое 
назначение по причине уменьшения рабочего диаметра трубы из-за засора. 
По итогам проведенного обследования был определен участок канализационного коллек-
тора размером 2 363 метра, требующий капитального ремонта»;
3)	 раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составляет 12 773,033 тыс. руб., 
в том числе по годам:

тыс. рублей

Годы Всего
в том числе:

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Межбюджетные транс-
ферты из областного 

бюджета
Бюджет округа

2020-2022 12 773,033 1 019,405 2 301,965 9 451,663
2020 год 6 701,900 0,000 437,300 6 264,600



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 31

Постановление администрации от 18.01.2023 № 70

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2971 
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства
в монопрофильном муниципальном образовании

Озерский городской округ»

2021 год 3 052,076 1 019,405 1 162,065 870,606
2022 год 3 019,057 0,000 702,600 2 316,457

4)	 приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Благо-
устройство Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 
1);
5)	 приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их 
значениях муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» 
изложить в новой редакции (приложение № 2).
2.	 Признать утратившими силу постановление от 10.01.2022 № 4 «О внесе-

нии изменений в постановление от 11.12.2019 № 3102 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Благоустройство Озерского городского округа».
3.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области.
4.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 18.01.2023 № 69
Приложение № 1
к муниципальной программе «Благоустройство Озерского городского округа» 

 
План 

мероприятий муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа»

№
п/п Мероприятия

Срок прове-
дения меро-

приятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР

О
тв

ет
ст

ве
н 

ны
й 

ис
по

л-
ни

те
ль

Ц
ел

ев
ое

 
на

зн
ач

ен
ие

 
(р

аз
де

л,
 

по
др

аз
де

л)

П
ри

м
еч

ан
ие

Всего
Межбюджетные 

трансферты из феде-
рального бюджета

Межбюджетные 
трансферты из об-
ластного бюджета

Бюджет 
округа

Вне- бюджетные 
средства

1 Вырубка старовозрастных, больных и аварийных деревьев 
на территории Озерского городского округа 

2020 764,600 0,000 0,000 764,600 0,000
244 УКСиБ 0500 (0503) -2021 521,618 0,000 0,000 521,618 0,000

2022 501,549 0,000 0,000 501,549 0,000

2
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов Озерского городского округа

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
244 УКСиБ 0400 (0409) -2021 348,988 0,000 0,000 348,988 0,000

2022 364,000 0,000 0,000 364,000 0,000

3
Мероприятия по организации отлова животных без владель-
цев, в том числе их транспортировке и немедленной пере-
даче в приюты для животных

2020 200,600 0,000 200,600 0,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

4 Мероприятия, проводимые в приютах для животных 2020 236,700 0,000 236,700 0,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

5 Мероприятия при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев

2021 702,600 0,000 702,600 0,000 0,000
244 УКСиБ 0500 (0503) -

2022 702,600 0,000 702,600 0,000 0,000

6 Укладка штампованного бетона на Набережной бульвар 
Гайдара г. Озерск, Челябинская область 2020 1 991,361 0,000 0,000 1 991,361 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

7 Ремонт подпорной стены по ул. Семенова в районе жилого 
дома № 14, г. Озерск, Челябинская область 2020 920,317 0,000 0,000 920,317 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

8 Коронирование деревьев и ремонт клумб в сквере «40-ле-
тия Победы», г. Озерск, Челябинская область 2020 100,427 0,000 0,000 100,427 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

9 Ремонт мемориала Вечный огонь-площадь Октябрьская, г. 
Озерск, Челябинская область 2020 1 600,000 0,000 0,000 1 600,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

10
Приобретение патриотической атрибутики для празднова-
ния Дня Победы в Великой Отечественной войне на терри-
тории Озерского городского округа

2020 670,300 0,000 0,000 670,300 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

11
Ремонт мемориалов, посвященных Великой Отечественной 
войне пос. Метлино и пос. Новогорный, г. Озерск, Челябин-
ская область

2020 217,595 0,000 0,000 217,595 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

12 Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 2021 1 061,880 1 019,405 42,465 0,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0505)

13 Обустройство контейнерных площадок для раздельного на-
копления твердых коммунальных отходов 2021 416,990 0,000 416,990 0,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0505)

14
Обеспечение надлежащей организации контейнерной пло-
щадки, расположенной между домами 2 и 4 по пр. Карла 
Маркса г. Озерска Челябинской области

2022 250,908 0,000 0,000 250,908 0,000 244 УКСиБ 0500 (0505)

15
Техническое обследование объекта ливневой канализации 
от пер. Поперечный д. 7 до ГСК 109, г. Озерск, Челябинская 
область

2022 1 200,000 0,000 0,000 1 200,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0505)

Всего по Программе, 2020-2022 12 773,033 1 019,405 2 301,965 9 451,663 0,000

в том числе по годам:
2020 год 6 701,900 0,000 437,300 6 264,600 0,000
2021 год 3 052,076 1 019,405 1 162,065 870,606 0,000
2022 год 3 019,057 0,000 702,600 2 316,457 0,000

Начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации  Озерского городского округа Н.Г. Белякова 
Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа от 18.01.2023 № 69
Приложение № 2
к муниципальной программе «Благоустройство Озерского городского округа» 

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы

«Благоустройство Озерского городского округа»

№
пп

Целевой показатель (индикатор)
(наименование)

Ед.
изм-я

Значение целевых показателей (индикаторов)

отчетный год (2018) текущий год 
(2019)

очередной год 
(2020)

первый год планового 
периода (2021)

второй год планового 
периода (2022)

1 Количество вырубленных старовозрастных, больных и аварийных деревьев на террито-
рии Озерского городского округа шт. 154 80 92 30 38

2
Площадь капитально отремонтированных дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Озерского городского 
округа

кв.м 0 3 565,50 0 3 565,50 323,00

3 Количество организованных мероприятий по отлову животных без владельцев, в том 
числе их транспортировке и немедленной передаче в приюты для животных ед. 0 0 25 0 0

4 Количество организованных мероприятий, проводимых в приютах для животных ед. 0 0 1 0 0

5 Количество мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев ед. 0 0 0 1 1

6 Площадь уложенного штампованного бетона на Набережной бульвар Гайдара г. Озерск, 
Челябинская область кв.м 0 0 1 250 0 0

7 Количество отремонтированных подпорных стен на территории Озерского городского 
округа ед. 0 0 1 0 0

8 Количество коронированных деревьев на территории скверов Озерского городского 
округа шт. 0 0 240 0 0

9 Количество отремонтированных клумб на территории скверов Озерского городского 
округа шт. 0 0 3 0 0

10 Количество отремонтированных мемориалов, посвященных Великой Отечественной во-
йне на территории Озерского городского округа ед. 0 0 2 0 0

11 Количество приобретенной патриотической атрибутики для празднования Дня Победы в 
Великой Отечественной войне на территории Озерского городского округа ед. 0 0 42 0 0

12 Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммуналь-
ных отходов ед. 0 0 0 78 0

13 Количество обустроенных контейнерных площадок для раздельного накопления твер-
дых коммунальных отходов ед. 0 0 0 31 2

14 Количество объектов ливневой канализации подлежащих техническому обследованию ед. 0 0 0 0 1

Начальник Управления капитального строительства  и благоустройства администрации  Озерского городского округа Н.Г. Белякова

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке приня-
тия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их 
формировании и реализации» (в редакции от 29.11.2019 № 2978), решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 27.10.2022 № 189 «О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 22.12.2021 № 191 «О 

бюджете Озерского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», п о с т а н о в л я ю:
1.	 Внести в постановление от 29.11.2019 № 2971 «Об утверждении муници-
пальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» (далее - 
Программа) следующие изменения:
1)	 в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муници-
пальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета Озер-
ского городского округа в объеме 0,000 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,000 тыс. рублей;
2)	 в паспорте Программы пункты 1, 2 позиции «Ожидаемые результаты реали-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года32
зации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«1) предоставление финансовой поддержки 0 СМСП;
2) создание 0 новых рабочих мест СМСП, получившими финансовую поддержку;
3) сохранение 0 рабочих мест СМСП, получивших финансовую поддержку»;
3)	 раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 2 изло-
жить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 0,000 тыс. ру-
блей, в том числе по годам:
в 2020 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,000 тыс. рублей.»;
4)	  в разделе VII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной програм-
мы абзац 2 изложить в новой редакции:
«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
1)	 предоставление финансовой поддержки 0 СМСП;
2)	 создание 0 новых рабочих мест СМСП, получившим финансовую поддержку;
3)	 сохранение 0 рабочих мест СМСП, получившим финансовую поддержку 

(приложение № 2)»; 
5)	 приложение № 1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие ма-
лого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании 
Озерский городской округ» изложить в новой редакции (приложение № 1);
6)	 приложение № 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие ма-
лого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании 
Озерский городской округ» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2.	 Признать утратившим силу пункт 1 постановления от 17.01.2022 № 81 «О 
внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2971 «Об утверждении муници-
пальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ».
3.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области.
4.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации Озерского городского округа 

от 18.01.2023 № 70
Приложение № 1

к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской 

округ» 
План мероприятий

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» 

№
п/п Объекты мероприятия

Срок
проведения 
мероприятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
Статья,

подстатья
КОСГУ

Ответственный исполнитель
(соисполнитель)

Целевое 
назначение 

(раздел, под-
раздел)

Приме 
чаниеВсего

Межбюджетный 
трансферт 

из федерального 
бюджета

Межбюджетный 
трансферт 

из областного 
бюджета

Бюджет 
округа

Внебюд-
жетные
средства

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1

Предоставление субсидий субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат по приобре-
тению оборудования в целях создания и 
(или) развития, и (или) модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

2020 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - Отдел развития предприниматель-
ства и потребительского рынка 

администрации Озерского город-
ского округа Управление эконо-
мики администрации Озерского 

городского округа

0412
2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

Итого
2020 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - -
2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - -
2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - -

Итого по муниципальной программе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - -

Начальник Управления экономики дминистрации Озерского городского округа А.И. Жмайло

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа 

от 18.01.2023 № 70
Приложение № 2

к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» 

№ 
п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)
отчетный год 

2018
текущий год

2019 очередной год 2020 первый год планового пери-
ода 2021

второй год планового 
периода 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Количество СМСП, получивших поддержку Ед. 0 4 0 0 0

2 Количество новых рабочих мест, созданных СМСП, получившими 
финансовую поддержку Ед. 0 49 0 0 0

3 Количество рабочих мест, сохраненных СМСП, получившими фи-
нансовую поддержку Ед. 0 175 0 0 0

Начальник Управления экономики администрации Озерского городского округа А.И. Жмайло

Постановление администрации от 19.01.2023 № 77

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
на территории Озерского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 
09.04.2020 № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута», постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 
5-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности», Положением об организации размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Озерского городского округа, утвержденным решением 
Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.05.2021 № 74, учитывая 
пояснительную записку Управления экономики администрации Озерского городского 
округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на 
территории Озерского городского округа, утвержденной постановлением от 17.10.2016 
№ 2783 (в редакции от 31.10.2022 № 2974) изменение в столбце 2 строки 36 путем 
замены слов «В 20 м на северо-восток от здания магазина № 63 по ул. Матросова, 36» 
словами «В 7 м на северо-восток от нежилого здания по ул. Матросова, 36». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 23.01.2023 № 117

О передаче в эксплуатацию бесхозяйного объекта
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведению», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, 
постановлением администрации Озерского городского округа от 20.10.2015 № 3024 
«Об определении гарантирующих организаций по водоснабжению и водоотведению 
на территории Озерского городского округа», обращением директора Муниципального 
унитарного многоотраслевого предприятия коммунального хозяйства от 23.12.2022 № 
01-16-04/6883,

п о с т а н о в л я ю:

1.	 Определить Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие 
коммунального хозяйства (далее - ММПКХ) организацией, осуществляющей эксплуата-
цию выявленного бесхозяйного имущества: 
участок водоотводящей сети ливневых стоков Ø500 мм от колодца 406 и далее, прохо-
дящих вдоль ул. Уральская до колодца 640.
2. Управлению имущественных отношений администрации Озерского городского окру-
га (Братцева Н.В.) оформить передачу бесхозяйного имущества передаточным актом 
до признания права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, указан-
ные в пункте 1 настоящего постановления.
3. ММПКХ (Бердников С.Н.), являющееся единой гарантирующей организацией по хо-
лодному водоснабжению и водоотведению на территории г. Озерска и пос. Метлино:
1) принять в эксплуатацию бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1 настоящего 
постановления, и обеспечить его надлежащее содержание и обслуживание;
2) обеспечить включение затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного имуще-
ства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствующие тарифы на 
следующий период регулирования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 33
Постановление администрации от 28.12.2022 № 3632

О внесении изменений в постановление от 22.06.2022 № 1742 
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протокола 
совещания по вопросу утверждения проектов типовых административных регламентов 

предоставления государственных услуг в качестве методических рекомендаций для 
разработки административных регламентов предоставления государственных услуг 
регионального и муниципального уровня от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, п о с т а 
н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный 
постановлением администрации Озерского городского округа от 22.06.2022 № 1742, 
следующие изменения:
1) в пункте 2.5.1 слова «61 рабочий день» заменить словами «47 рабочих дней»;
2) в пункте 2.5.2 слова «61 рабочего дня» заменить словами «47 рабочих дней»;
3) приложение № 5 к административному регламенту по предоставлению муниципаль-
ной услуги изложить в следующей редакции (приложение):

Приложение
к постановлению администрации 
Озерского городского округа
от 28.12.2022 № 3632
Приложение № 5 
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства»

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) 
при предоставлении муниципальной услуги

Основание
 для начала административ-

ной процедуры

Содержание административных 
действий

Срок выполнения административ-
ных действий

Должностное лицо, ответствен-
ное за выполнение администра-

тивного действия

Место выполнения адми-
нистративного действия/ 
используемая информа-

ционная система

Критерии принятия 
 решения

Результат административного дей-
ствия, способ фиксации

1 2 3 4 5 6 7

1. Проверка документов и регистрация заявления

Поступление заявления и 
документов для предостав-
ления муниципальной услуги 
в Уполномоченный орган

Прием и проверка комплектно-
сти документов на наличие/от-
сутствие оснований для отказа 
в приеме документов, предусмо-
тренных пунктом 2.8 
административного регламента

До 1 рабочего дня

Должностное лицо Уполномо-
ченного
органа, ответственное за пре-
доставление муниципальной 
услуги

Уполномоченный орган/
ГИС/ПГС

Регистрация заявления и документов 
в ГИС
(присвоение номера и датирование);
назначение
должностного лица, ответственного
за предоставление муниципальной 
услуги, и передача ему документов

Принятие решения об отказе в 
приеме документов, в случае вы-
явления оснований для отказа в 
приеме
документов
Регистрация заявления, в случае 
отсутствия оснований для отказа 
в приеме документов

Должностное лицо Уполномо-
ченного органа, ответственное 
за регистрацию
корреспонденции

Уполномоченный орган/
ГИС

2. Получение сведений посредством СМЭВ

Пакет зарегистрированных
документов, поступивших
должностному лицу, ответ-
ственному за предоставле-
ние муниципальной услуги

Направление
межведомственных
запросов в органы и организации

В день
регистрации
заявления и документов

Должностное
лицо
Уполномоченного
органа,
ответственное за предостав-
ление
муниципальной услуги

Уполномоченный орган/
ГИС/ПГС/ СМЭВ

Отсутствие документов,
необходимых для
предоставления
муниципальной
услуги, находящихся в рас-
поряжении государственных 
органов (организаций)

Направление
межведомственного запроса в органы
(организации),
предоставляющие документы (све-
дения),
предусмотренные пунктом 2.7
административного регламента, в том 
числе с использованием СМЭВ

Получение ответов на межведом-
ственные
запросы, формирование
полного комплекта
документов

3 рабочих дня со
дня направления
межведомственного запроса в 
орган
или организацию,
предоставляющие
документ и информацию,
если иные сроки
не предусмотрены
законодательством РФ и субъ-
екта РФ

Должностное
лицо
Уполномоченного
органа, ответственное за пре-
доставление
муниципальной услуги

Уполномоченный орган/
ГИС/ПГС/ СМЭВ

Получение документов
(сведений), необходимых для предо-
ставления
муниципальной услуги

3. Рассмотрение документов и сведений, проведение публичных слушаний 

Пакет
зарегистрированных
документов,
поступивших
должностному лицу,
ответственному за
предоставление
муниципальной услуги

Проверка соответствия
документов и сведений
требованиям
нормативных правовых
актов предоставления
муниципальной
услуги

До 2 рабочих дней

Должностное
лицо
Уполномоченного органа,
ответственное за предостав-
ление
муниципальной услуги

Уполномоченный орган/
ГИС /ПГС

Основания отказа в предо-
ставлении муниципальной 
услуги, предусмотренные 
пунктом 2.9
административного регла-
мента

Принятие решения о проведении пу-
бличных
слушаний 

Соответствие документов
и сведений требованиям
нормативных правовых ак-
тов предоставления
муниципальной услуги

Проведение публичных
слушаний 

Не более 30 дней
со дня оповещения
жителей муниципального
образования о проведении
публичных
слушаний 

Должностное
лицо Уполномоченного
органа, ответственное за пре-
доставление
муниципальной услуги

Подготовка рекомендаций
Комиссии

Осуществляет подготовку ре-
комендаций о предоставлении 
разрешения или об отказе в 
предоставлении разрешения с 
указанием причин принятого 
решения, направляет указанные 
рекомендации главе органов 
местного самоуправления Озер-
ского городского округа

В течение 6 рабочих дней со 
дня окончания обсуждений или 
слушаний

Комиссия

4. Принятие решения

Проект результата
предоставления
муниципальной услуги

Принятие решения о предостав-
лении
муниципальной услуги

Не более 5 дней
со дня поступления
рекомендаций
Комиссии Глава органов местного само-

управления Озерского город-
ского округа или иное уполно-
моченное им лицо 

Уполномоченный орган/ 
ГИС /ПГС

Результат
предоставления
муниципальной
услуги,
подписанный
уполномоченным должностным
лицом (усиленной
квалифицированной подписью руко-
водителем Уполномоченного органа 
или иного уполномоченного им лица)

Формирование
решения о предоставлении
муниципальной
услуги

До 1 часа

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года34

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора арен-
ды муниципального имущества – электросетевых объектов

Управление имущественных отношений
Озерского городского округа

«19» января 2023 г. г. Озерск Челябинской обл.
Организатор аукциона: Управление имущественных отношений администрации Озер-
ского городского округа Челябинской области, 
Место нахождения: 456784, Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а
Почтовый адрес: Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а.
Телефон: (35130) 2-33-58, 2-31-43
Адрес электронной почты: kumi@ozerskadm.ru
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (ха-
рактеристика имущества): 
Лот № 1.
Муниципальное движимое и недвижимое имущество – электросетевые объекты, распо-
ложенные на территории Озерского городского округа в пос. Метлино.
1.1.	  Перечень недвижимого имущества 

№
п/п

Наименование объекта (с 
указанием индивидуализирующих 

характеристик)
Местоположение (адрес) объекта

1.

Электроснабжение 0,4 кВ жилых 
домов 10,12 и нежилых зданий 8,14 
по ул. Мира
74:13:1002004:1769

Челябинская область, Озерский городской округ, п. Метлино, от 
ТП-10, расположенной в 24 м на юго-запад от здания детского 
сада №8 (с галереей) по ул. Мира, 8, корпус 1, к жилым домам 
10,12 и нежилым зданиям 8,14 по ул. Мира

2.

Электроснабжение здания газовой 
котельной, расположенной по 
адресу: Челябинская область, 
Озерский городской округ, п. 
Метлино, ул. Федорова, д.88 
74:13:1002007:726

Озерский городской округ, п. Метлино, от ЦРП-16, расположен-
ной в 115 м на северо-запад от здания газовой котельной по ул. 
Федорова, 88 до ТП - 21 М, 22М.

3.

Кабельная трасса 0,4 кВ от ТП-20 до 
ж/д 60 п. Метлино 
Наименование согласно схемы 
электроснабжения: Кабельная 
трасса 0,4 кВ от ТП-20 до ж/д 60 
п. Метлино (от КТПН-20 до РП-12) 
74:13:1002005:775

Челябинская область, г Озерск, п. Метлино, от ТП-20 располо-
женной в 45 м на юго-восток от нежилого здания энергоцеха по 
ул. Сельская, 22, корпус 2, до РП-12, расположенного в 47 м на 
северо-восток от жилого дома № 21 по ул. 8 Марта

4.

Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов 5,7 и нежилого здания 5А по 
ул. Мира 
74:13:1002003:1478

Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, от ТП-28В, расположенной в 15 м 
на север от жилого дома 5 по ул. Мира до ул. Мира, 5,5А,7

5.
Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов 9,11,13 по ул. Мира 
74:13:1002003:1475

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-32, расположенного в 12м на юго-за-
пад от ориентира-нежилое здание по ул. Мира,15 до ж/д 
9,11,13 по ул. Мира.

6.
Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов по ул. Мира, 11,11А
74:13:1002003:1476

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-32, расположенного в 12м на юго-за-
пад от ориентира-нежилое здание по ул. Мира,15 к жилым 
домам по ул. Мира,11,11А

7.

Электроснабжение нежилого 
здания, расположенного по адресу: 
Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, ул. 
Мира, д.15
74:13:1002003:1470

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-31М, расположенной в 15 м на запад 
от ориентира жилой дом по ул. Мира,3 до ТП-32М, расположен-
ной в 12 м на юго-запад от ориентира-нежилое здание по ул. 
Мира,15

8.

Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов по ул. Белинского,8-44, ул. 
Береговая,80-92, ул. Заозерная, 
1-24, ул. Тракторная, 1,2,4,12, 
ул. Центральная,93-113, ул. 
Шолохова, 3,5,11,12, и к 
нежилому зданию ул.Береговая,64 
74:13:0000000:3799

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-31М, расположенной в 15м на запад 
от ориентира жилой дом по ул. Мира,3 к жилым домам по ул. 
Белинского,8-44, ул. Береговая,80-92, ул. Заозерная, 1-24, ул. 
Тракторная, 1,2,4,12, ул. Центральная,93-113, ул. Шолохо-
ва,3,5,11,12, и к нежилому зданию ул.Береговая,64

9.

Электроснабжение 0,4 кВ жилых 
домов 18,20,22 по ул. Шолохова 
и жилых домов 88,90 по ул. 
Центральная
74:13:1002003:1472

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-28 В, расположенной в 15м на север от 
ж/д 5 по ул. Мира до жилых домов по ул. Шолохова,18,20,22, и 
ул. Центральная,88,90

10.

Электроснабжение 0,4кВ нежилого 
здания, расположенного по ул. 
Береговая,7 (блок пост ГАИ)
74:13:1002002:885

Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, ул. Береговая,7

11.

Трансформаторная подстанция 
1-4 (согласно схемы электроснабже-
ния наименование ТП-31)
74:13:1002003:1078

Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, в 15 м на запад от ориентира - 
жилой дом по ул. Мира, д. 3

12.
Электроснабжение 0,4 кВ жилого 
дома по ул. Мира, 3
74:13:1002003:1474

Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, от ТП-31М, расположенной в 15 м 
на запад от ориентира жилой дом по ул. Мира, 3 к жилому дому 
3 по ул. Мира

13.

Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов по ул.Школьная,9,11,28, ул. 
Куйбышева, 30, ул. Сельская,2, ул. 
Челябинская,1-41 
74:13:1002004:1770

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от КТПН-23В, расположенной в районе 
нежилого здания по ул. Челябинская,60 к ж/д по ул.Школь-
ная,9,11,28, ул. Куйбышева, 30, ул. Сельская,2, ул. Челябин-
ская,1-41

14.

Электроснабжение 0,4 кВ жилых 
домов, расположенных по улицам 
Береговая, Совхозная, Центральная, 
Курганская, Школьная, Куйбышева, 
Полевая, Сельская, Садовая 
74:13:0000000:3800

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-14В, расположенной в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома по ул. Центральная, д.43 к жилым 
домам по ул. Береговая, д.д. 2-10, 16-56; ул. Совхозная, 
д.д. 1-58; ул. Центральная, д.д. 1-40, 43-57; ул. Курганская, 
д.д. 1-58; ул. Школьная, д.д. 4,10,16; ул. Куйбышева, д.д. 
3,4,9,10,15,16,21,22; ул. Полевая, д.д. 3,4,9,10,15,16,21,22; ул. 
Сельская, д.д. 3,9,15; ул. Садовая, д.д. 1-4 и к нежилым здани-
ям по ул. Береговая,14,58; ул.Центральная,42,58

15.

Здание трансформаторной 
подстанции (согласно схемы 
электроснабжения наименование 
ТП-30)
74:13:1002003:235

Россия, Челябинская область, п. Метлино, ул. Центральная, д. 
96-б

16.

Кабельные линии 6кВ от ТП 
30М, расположенной по адресу: 
Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, ул. 
Центральная, д.96-б до ТП 31М, рас-
положенной по адресу: Челябинская 
область, Озерский городской округ, 
п. Метлино, в 15 м на запад от ори-
ентира - жилой дом по ул. Мира, д.3
74:13:1002003:1469

Российская Федерация, Челябинская обл., п. Метлино, от ТП 
30М, расположенной по адресу: Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, ул. Центральная, д.96-б до ТП 
31М, расположенной по адресу: Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, в 15 м на запад от ориентира - 
жилой дом по ул. Мира, д.3

17.

Электроснабжение 0,4кВ от 
ТП-30М, расположенной по ул. 
Центральная,96б до здания 
поликлиники по ул. Центральная,96
74:13:1002003:1473

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-30М, расположенной по ул. Централь-
ная, д. 96-б до здания поликлиники по ул. Центральная,96

18.

Трансформаторная подстанция 
ТП-1 здание ЖЭК (согласно схемы 
электроснабжения наименование 
ТП-32)
74:13:1002003:1080

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, в 12 м на юго-запад от ориентира нежилое 
здание по ул. Мира, д. 15

19.

Электроснабжение 6 кВ жилых 
домов, расположенных по 
адресам: пос. Метлино, ул. Мира, 
д.д. 1,3, ул. Центральная, д. 76 
74:13:0000000:3797

Российская Федерация, Челябинская обл., г. Озерск, п. 
Метлино, ул. Мира, д.д. 1, 3, ул. Центральная, д. 76

20.

Электроснабжение 0,4кВ жилых 
домов по ул. Мира,1,6, ул. 
Центральная,72,76,82, и нежилого 
здания по ул. Мира,8
74:13:1002004:1771

Российская Федерация, Челябинская обл., Озерский городской 
округ, п. Метлино, от ТП-15В, расположенной в 36 м на запад 
от жилого дома 72 по ул. Центральная к жилым домам по ул. 
Мира,6, ул. Центральная,72,76,82, и к нежилому зданию по ул. 
Мира,8; от ТП-31М, расположенной в 15м на запад от ориентира 
жилой дом по ул.Мира,3 до ж/д 1 по ул. Мира

21. Здание - мастерская ЦРП-16 
74:41:0000000:2628

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 115 м на 
северо-запад от здания газовой котельной по ул. Федорова, 88

22.
Нежилое здание - трансформаторная 
подстанция 10В 
74:13:1002004:358

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 24 м на 
юго-запад от здания детского сада №8 (с галереей) по ул. 
Мира, 8, корпус 1

23.

Сооружение - кабельная линия 6 
кВ от ЦРП-16 до ТП-12В (Ф.16-07, 
16-17)
74:41:0000000:3207

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, от ЦРП-16, 
расположенной в 115 м на северо-запад от здания газовой ко-
тельной по ул. Федорова, 88, до ТП-12В по ул. Федорова, 3-а

24.
Сооружение - кабельная линия 6 кВ 
между П/СТ 12В, 25В,26В,27В
74:41:0000000:2664

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, ул. от ТП-12В 
по ул. Федорова, 3-а до ТП-27В, расположенной в 80 м на севе-
ро-восток от береговой линии озера Кирпичики

25. Благоустройство
74:41:0000000:2628

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 115 м на 
северо-запад от здания газовой котельной по ул. Федорова, 88

26.
Здание - трансформаторная 
подстанция 15В
74:13:1002004:1032

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 36 м на 
запад от жилого дома № 72 по ул. Центральная

27.
Кабельная линия 6кВ от подстанции 
15В до подстанции 24В (Ф. 15-04)
74:13:1002004:1032

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 36 м на 
запад от жилого дома №72 по ул. Центральная

28.
Здание - трансформаторная 
подстанция 14 В
74:41:0000000:5967

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

29.

Кабельная линия 6кВ от подстанции 
14В до опоры № 11 ВЛ-6кВ (ф. 
23-14)
74:41:0000000:5967

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

30.
Воздушная линия 6 кВ ф. 23-14 меж-
ду п/ст. 23В и 14В
74:41:0000000:5967

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

31.
Кабельная линия 6 кВ от подстанции 
24В до подстанции 14В (ф. 24-03)
74:41:0000000:5967

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

32.
Кабельная линия 6 кВ от подстанции 
14В до опоры № 1 ВЛ-6кВ (ф. 14-04)
74:41:0000000:5967

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

33.
Здание - трансформаторная 
подстанция 28В
74:13:1002003:917

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 15 м на 
север от жилого дома №5 по ул. Мира

34.
Кабельное эл. снабжение 6 кВ ТП-
28В (ф. 15-28, 10-28)
74:13:1002003:917

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 15 м на 
север от жилого дома №5 по ул. Мира

35.
Кабельная линия 6 кВ от ТП-28В в 
сторону ТП-31М (ф. 28-31 до муфты)
74:13:1002003:917

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 15 м на 
север от жилого дома №5 по ул. Мира

36.

Воздушная линия 6 кВ ф. 19-17 
от П/СТ. 19В к П/СТ. 17Вн, фид. 
17-18 от П/СТ. 17Вн к ТП-18В 
74:41:0000000:5966

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 14 м на севе-
ро-запад от мельницы по ул. Береговая, 1-а, соор. 6

37.
Воздушная линия эл. передачи 6кВ 
ф. 14-04
74:41:0000000:5966

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 14 м на севе-
ро-запад от мельницы по ул. Береговая, 1-а, соор. 6

38.
Здание - распределительная 
подстанция 11В
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

39.
Кабельная линия 6кВ от РП-11В в 
сторону ТП-20В (ф. 11-13 до муфты)
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

40.
Кабельная линия 6кВ от РП-11В до 
подстанции 23В (ф. 11-16)
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

41.
Кабельная линия 6кВ от РП-11В до 
подстанции 15В (ф. 11-05)
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

42.
Кабельное электроснабжение 6кВ от 
РП-11В до ТП-18В
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

43.
Контрольный кабель 0.4 КВ от РП-11 
до ЦРП-16
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

44.
Кабельная линия 6кВ от ЦРП-16 до 
РП-11В (ф. 16-05, 16-15)
74:13:1002007:176

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

45.

Электроснабжение 0,4 кВ 
с наружным освещением к 
жилому дому 11 по ул. Мира 
74:13:1002003:1477

Российская Федерация, Челябинская область, Озерский 
городской округ, п. Метлино, ул. Мира,11

46.

Наружное освещение с сетями 
электроснабжения 0,4 кВ к жилым 
домам по ул. Лесная, ул. Полевая, 
ул. Тепличная
74:13:0000000:3801

Российская Федерация, Челябинская обл., г. Озерск, п. 
Метлино, от опоры освещения № 25, расположенной в 130 м 
на северо-восток от жилого дома № 1 по ул. Лесная, вдоль ул. 
Лесная до ТП, расположенной в 37 м на юго-запад от жилого 
дома № 7 по ул. Лесная, и далее вдоль ул. Полевая до опоры 
освещения № 1, расположенной в 23 м на юго-запад от жилого 
дома № 12 по ул. Челябинская, вдоль ул. Тепличная, до опоры 
освещения № 34, расположенной в 115 м на северо-восток от 
жилого дома № 2 по ул. Тепличная



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января 2023 года 35
1.2.	  Перечень движимого имущества 

№ п/п
Наименование объекта (с 

указанием индивидуализирующих 
характеристик)

Местоположение (адрес) объекта

1 Эл. оборудование ТП-10В
Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 24 м на 
юго-запад от здания детского сада № 8 (с галереей) по ул. 
Мира, 8, корпус 1

2 Распред. устройство п/ст 15В Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 36 м на 
запад от жилого дома №72 по ул. Центральная

3 Распред. устройство п/ст 14В Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

4 Панель вводная ЩО70-1-34

установлена на объекте - здание - трансформаторная 
подстанция 14 В, по адресу: Россия, Челябинская обл., г. 
Озерск, п. Метлино, в 30 м на северо-восток от жилого дома 
№43 по ул. Центральная

5 Панель распределительная 
ЩО70-1-05

установлена на объекте - здание - трансформаторная 
подстанция 14 В, по адресу: Россия, Челябинская обл., г. 
Озерск, п. Метлино, в 30 м на северо-восток от жилого дома 
№43 по ул. Центральная

6 Панель распределительная 
ЩО70-1-05

установлена на объекте - здание - трансформаторная 
подстанция 14 В, по адресу: Россия, Челябинская обл., г. 
Озерск, п. Метлино, в 30 м на северо-восток от жилого дома 
№43 по ул. Центральная

7 Эл. оборудование трансформат. п/
ст. ТП-28В

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 15 м на 
север от жилого дома №15 по ул. Мира

8 Эл. оборудование РП-11В
Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 42 м на за-
пад от здания склада для хранения сельхозтехники «Модуль-2» 
по ул. Федорова, 91, корпус 2

9 Трансформатор напряжения
\\ ЗНОЛ-06-6300/100

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, РП-11В, в 
42 м на запад от здания склада для хранения сельхозтехники 
«Модуль-2» по ул. Федорова, 91, корпус 2

10 Трансформатор напряжения
\\ ЗНОЛ-06-6300/100

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, РП-11В, в 
42 м на запад от здания склада для хранения сельхозтехники 
«Модуль-2» по ул. Федорова, 91, корпус 2

11 Трансформатор напряжения \\ЗНОЛ-
06-6300/100

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, РП-11В, в 
42 м на запад от здания склада для хранения сельхозтехники 
«Модуль-2» по ул. Федорова, 91, корпус 2

12 Подстанция распределительная 35/6 
кВ ЦРП-16

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, ЦРП- 16, в 
115 м на северо-запад от здания газовой котельной по ул. 
Федорова, 88

13 Система учета электроэнергии на 
ЦРП-16

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, ЦРП-16, в 115 
м на северо-запад от здания газовой котельной по ул. Федоро-
ва, 88

14 Подстанция комплектная 
КТПН-23В

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 30 м на севе-
ро-восток от жилого дома №43 по ул. Центральная

15 Подстанция комплектная 
КТПН-17В

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 14 м на севе-
ро-запад от мельницы по ул. Береговая, 1-а, соор.6

16 Подстанция комплектная 
КТПН-20В

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, в 14 м на севе-
ро-запад от мельницы по ул. Береговая, 1-а, соор.6

17 Подстанция комплектная 
КТПН-25В (без трансформатора)

Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, от ТП-12В по 
ул. Федорова, 3а на северо-восток от береговой линии озера 
Кирпичики

18 Трансформатор ТМ-250-6/0,4 кВ
Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, от ТП-12В по 
ул. Федорова, 3а на северо-восток от береговой линии озера 
Кирпичики

19

Электроснабжение 0,4кВ с сетями 
наружного освещения к жилым 
домам 43,45,47,49,51,53,55,57 по 
ул. Челябинская

Челябинская область, Озерский городской округ, п. Метлино, 
ул. Челябинская, 43,45,47,49,51,53,55,57

Лот № 2.
Муниципальное недвижимое имущество – электросетевые объекты, расположенные на 
территории Озерского городского округа в пос. Бижеляк.

№ 
п/п

Наименование объекта (с 
указанием индивидуализирующих 

характеристик)
Местоположение (адрес) объекта

1.

Кабельно-воздушная линия 0,4 кВ 
от ТП -5 станции Бижеляк фидер 
«Поселок» п. Бижеляк
74:02:0000000:3516

Челябинская область, Озерский городской округ, п. Бижеляк, 
железнодорожный разъезд, от ТП-5, расположенной в 36 м на 
юго-запад от жилого дома №50 по ул. Станционная, до точек 
подключения к жилым домам по ул. Станционная, и от жилого 
дома №36 по ул. Гагарина, вдоль ул. Гагарина по направле-
нию на юго-восток до точек подключения к жилым домам по 
ул. Гагарина

Целевое назначение использования имущества по Лотам № 1, № 2 – обеспе-
чение бесперебойного снабжения населения электроэнергией в соответствии 
с Федеральным законом № 35-ФЗ от 26.03.2003 «Об электроэнергетике».
Предметом аукциона является:
Лот № 1 – размер ежемесячного платежа за право пользования муниципаль-
ным движимым и недвижимым имуществом – электросетевыми объектами, рас-
положенными на территории Озерского городского округа в пос. Метлино;
Лот № 2 - размер ежемесячного платежа за право пользования муниципальным 
недвижимым имуществом – электросетевыми объектами, расположенными на 
территории Озерского городского округа в пос. Бижеляк.
Начальная (минимальная) цена договора аренды муниципального имущества 
- в размере ежемесячного платежа за право пользования муниципальным иму-
ществом:
Лот № 1 - 78 660,00 руб. (с учетом НДС), согласно отчету об оценке № 2129/01 об опре-
делении рыночной стоимости права заключения договора аренды в месяц в отношении 
объектов имущественного комплекса на территории Озерского городского округа Челя-
бинской области, по состоянию на 27.12.2022;
Лот № 2 – 3 100,00 руб. (с учетом НДС), согласно отчету об оценке № 2129/02 об опре-
делении рыночной стоимости права заключения договора аренды в месяц в отношении 
объектов имущественного комплекса на территории Озерского городского округа Челя-
бинской области, по состоянию на 27.12.2022.
	 Срок действия договора аренды по Лотам № 1, 2 – 10 (десять) лет.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: документа-
ция об аукционе предоставляется бесплатно на основании заявления любого 
заинтересованного лица, поданного по адресу: 456784, Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Блюхера,2а, kumi@ozerskadm.ru, в письменной форме, в том числе в 
форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соот-
ветствующего заявления. Документация об аукционе предоставляется со дня размеще-
ния на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru извещения о проведении аукциона и 
до момента начала процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе. Время вы-

дачи: ежедневно в рабочие дни с понедельника по четверг с 8:30 до 17:30, в пятницу 
с 8:30 до 16:30, перерыв с 13:00 до 14:00 по адресу: Челябинская область, г.Озерск, 
ул. Блюхера,2а, каб. 203 (отдел организации торгов и администрирования доходов). 
	 Электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена докумен-
тация об аукционе http://www.torgi.gov.ru. Информация о проведении аукциона до-
ступна для ознакомления без взимания платы. 
Документация аукциона в электронной форме доступна для ознакомления также на 
официальном сайте http://utp.sberbank-ast.ru/, на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области http://www.
ozerskadm.ru, а также все изменения или дополнения документации аукциона в элек-
тронной форме, в случае возникновения таковых, без взимания платы.
Аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества 
электросетевых объектов –по Лотам №№ 1, 2, проводится в электронной форме 
в соответствии с регламентом электронной площадки «Сбербанк-АСТ» (размещен на 
сайте площадки по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions).
Требование о внесении задатка: 
Для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере:
 	 Лот № 1 - 15 732,00 (пятнадцать тысяч семьсот тридцать два рубля 00 
копеек);
 Лот № 2 – 620,00 (шестьсот двадцать рублей 00 копеек).
Претендент для участия в торгах осуществляет перечисление денежных 
средств на банковские реквизиты Оператора, размещенные в открытой части 
Универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» (далее - УТП) и ТС. 
Денежные средства в сумме задатка должны быть зачислены на лицевой счет 
Претендента на УТП до подачи заявки на участие в торгах. 

	 Банковские реквизиты счета для перечисления задатка: 
Получатель

Наименование АО «Сбербанк-АСТ»

ИНН: 7707308480

КПП: 770401001

Расчетный счет: 40702810300020038047

Банк получателя

Наименование банка: ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г. МОСКВА

БИК: 044525225

Корреспондентский счет: 30101810400000000225

В назначении платежа указывается: «Перечисление денежных средств в ка-
честве задатка, Лот № ____, ИНН плательщика».
Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адре-
су: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites.
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ПЕРЕЧИСЛЕННЫЕ ЗА УЧАСТНИКА ТРЕТЬИМ ЛИЦОМ, НЕ ЗАЧИС-
ЛЯЮТСЯ НА СЧЕТ ТАКОГО УЧАСТНИКА НА УТП.
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от прове-
дения аукциона: организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона разме-
щается на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru в течение одного дня с даты 
принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки на участие в 
аукционе в электронной форме: для обеспечения доступа к участию в элек-
тронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру регистрации 
на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru. (ГИС Торги).
После регистрации в ГИС Торги в Реестре участников торгов информация о зарегистри-
рованном пользователе и его представителях автоматически передается на электрон-
ную площадку универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ».
Для дальнейшей работы на площадке с целью участия в торгах, проводимых в торговой 
секции «Приватизация, аренда и продажа прав», пользователю необходимо   присое-
диниться к регламенту Универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» и 
регламенту торговой секции.
Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса 
универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета претендента в 
сроки, установленные в извещении (образец заявки приведен в Приложении 
№ 1 к настоящему извещению).
Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Привати-
зация, аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы ЗАО 
«Сбербанк-АСТ» размещена по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/
Instructions.
После заполнения формы подачи заявки заявку необходимо подписать элек-
тронной подписью. Получить сертификаты электронной подписи можно в Ав-
торизованных удостоверяющих центрах. С полным списком авторизованных 
удостоверяющих центров можно ознакомиться на электронной площадке по 
адресу: http://www.sberbank-ast.ru/CAList.aspx.
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы с приложением 
электронных образов необходимых документов (заявка на участие в элек-
тронном аукционе и приложения к ней на бумажном носителе, преобразо-
ванные в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением 
их реквизитов), заверенных электронной подписью претендента либо лица, 
имеющего право действовать от имени претендента.
Указанное в настоящем извещении время – местное (МСК+2).
Сроки, время подачи заявок: 
Дата начала приема заявок по Лотам № 1, 2 на участие в аукционе – с 10:00 «20» 
января 2023 года.
Дата окончания приема заявок по Лотам № 1, 2 на участие в аукционе – в 23:59 «10» 
февраля 2023 года. 
Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками аукциона по Лотам № 1, 
2 состоится в 11:00 «13» февраля 2023 года. 
Место, дата и время проведения аукциона в электронной форме.
Аукцион в электронной форме по Лотам № 1, 2 состоится в 10:00 «14» февраля 2023 
года. 
Место проведения электронного аукциона: электронная площадка – универсальная 
торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-
ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
Начальник Управления имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа Н.В. Братцева

Приложение к извещению



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №4 (4055), 26 января  2023 года36
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора аренды 
муниципального имущества – электросетевых объектов

Лот № ____
от____________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

(для физических лиц):
Документ удостоверяющий личность: __________ серия _______ № 
__________, выдан «____»_________г. ______________________________
(кем выдан)
Место жительства:________________________________________________
тел.______________________________, 
Я, ____________________________________________________________	
(Ф.И.О.заявителя)
согласен на использование моих персональных данных, согласно ст.3 Феде-
рального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, для це-
лей, связанных с участием в аукционе
(для юридических лиц):
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ___
_________________________________ серия___________№_____________ 
дата регистрации «___»_____________г. орган, осуществивший регистра-
цию________________ место выдачи _____________ИНН_______________
Место нахождения:________________________________________________
тел.______________________________, факс __________________________, 
индекс_____________________
далее именуемый Претендент, в лице _________________________________
________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество, должность Претендента)
действующего на основании________________________________________,
 (наименование, дата и номер уполномочивающего документа)
принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды 
муниципального имущества - электросетевых объектов по Лоту № ______, (далее - 
Имущество), подтверждаю, что с условиями, изложенными в извещении о проведении 
аукциона, аукционной документации, а также с проектом договора об аренде муници-
пального имущества – электросетевых объектов ознакомлен и согласен. 
 1. В случае признания меня единственным участником аукциона обязуюсь заключить 
договор об аренде муниципального имущества - электросетевых объектов в соответ-
ствии с формой об аренде муниципального имущества - электросетевых объектов, при-
веденной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, 
указанных в аукционной документации и по цене, не ниже начальной (минимальной) 
цены договора аренды, указанной в извещении о проведении аукциона.
 2. В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить договор об 
аренде муниципального имущества - электросетевых объектов в соответствии с фор-
мой договора об аренде муниципального имущества - электросетевых объектов, при-
веденной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, 
указанных в аукционной документации и по цене договора, заявленной мной во время 
проведения процедуры аукциона.
 3. В случае отказа от заключения договора с победителем аукциона либо при уклоне-
нии победителя аукциона от заключения договора и признании меня участником аук-
циона, сделавшим на аукционе предпоследнее предложение, обязуюсь заключить до-
говор об аренде муниципального имущества - электросетевых объектов в соответствии 
с формой договора об аренде муниципального имущества- электросетевых объектов, 
приведенной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, 
указанных в аукционной документации и по цене договора, заявленной мной во время 
проведения процедуры аукциона.
 4. Гарантирую достоверность представленной мной в заявке информации и подтвер-
ждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных органах информа-
цию, уточняющую представленные мной в заявке и документах сведения.
 5. Настоящим заявляю, что уведомлен о том, что:
- при заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в доку-
ментации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается;
- условия аукциона, порядок и условия заключения договора являются условиями публич-
ной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты;
- передача прав в отношении имущества третьим лицам не предусмотрена.
- город Озерск Челябинской области является закрытым административно-территориаль-
ном образованием. Особенности совершения сделок с недвижимым имуществом, находя-
щимся на территории закрытого административно-территориального образования уста-
новлены ст. 8 Закона «О закрытом административно-территориальном образовании» от 
14.07.92 № 3297-1:
1.1. Сделки по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося 
на территории закрытого административно-территориального образования, либо иные 
сделки с таким имуществом могут совершаться только гражданами Российской Феде-
рации, постоянно проживающими или получившими разрешение на постоянное про-
живание на территории закрытого административно-территориального образования, 
гражданами Российской Федерации, работающими на данной территории на условиях 
трудового договора, заключенного на неопределенный срок с организациями, по роду 
деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образова-
ние, и юридическими лицами, расположенными и зарегистрированными на территории 
закрытого административно-территориального образования.
1.2. Участие граждан и юридических лиц, не указанных в пункте 1 статьи 8 Закона «О 
закрытом административно-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1, в 
совершении сделок, предусмотренных этим пунктом, допускается по решению органов 
местного самоуправления закрытого административно-территориального образования, 
согласованному в соответствии с абзацами третьим и пятым пункта 2 статьи 8 Закона 
«О закрытом административно-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3297-1.
Согласно пункту 2.1 статьи 8 Закона РФ от 14.07.92 № 3297-1 наличие для граждан 
ограничений во въезде на территорию закрытого административно-территориального 
образования и (или) в постоянном проживании на такой территории в соответствии с 
перечнем оснований для отказа во въезде или в постоянном проживании, указанным в 
пункте 1 статьи 3 Закона РФ от 14.07.92 № 3297-1, а также несоответствие юридиче-
ских лиц требованиям особого режима безопасного функционирования организаций и 
(или) объектов в закрытом административно-территориальном образовании, предусмо-

тренным статьей  3 Закона РФ от 14.07.92 № 3297-1, является основанием для отказа 
в совершении сделок с недвижимым имуществом на территории закрытого администра-
тивно-территориального образования.
 К заявке прилагаются документы на ______ листах, в соответствии с описью.
«______»______________20__ г 		  ________________ (_____________)
 (дата)	  М.П. (подпись) 

Информационное сообщение для правообладателей ранее 
учтенных земельных участков на территории Озерского го-
родского округа, права на которые не зарегистрированы в 

Едином государственном реестре недвижимости
В связи с принятием Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Закон № 518-ФЗ), Феде-
ральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии отмечает следующее.
Закон № 518-ФЗ предусматривает наделение органов местного самоуправления полно-
мочиями по выявлению правообладателей объектов недвижимости, которые в соответ-
ствии со статьей 69 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» (далее - Закон № 218-ФЗ) считаются ранее учтенными 
объектами недвижимости или сведения о которых могут быть внесены в Единый го-
сударственный реестр недвижимости по правилам, предусмотренным для внесения 
сведений о ранее учтенных объектах недвижимости (далее - ранее учтенные объек-
ты недвижимости), для последующего внесения сведений о таких правообладателях в 
Единый государственный реестр недвижимости.
В целях выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости адми-
нистрацией Озерского городского округа от Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Челябинской области (Росреестр), а также от 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 Челябинской области 
были получены перечни ранее учтенных объектов недвижимости (земельных участ-
ков), расположенных на территории Озерского городского округа Челябинской обла-
сти, права на которые не внесены в Единый государственный реестр недвижимости.
Перечень ранее учтенных земельных участков, находящихся в собственности, права 
на которые подлежат государственной регистрации в Едином государственном реестре 
недвижимости, содержится в прилагаемом файле, размещенном на официальном сайте 
органов местного самоуправления.
Администрация Озерского городского округа информирует граждан о необходимости 
предоставления в уполномоченные органы сведений о наличии в собственности ранее 
учтенных объектов недвижимости – земельных участков. Указанная информация может 
быть представлена любыми заинтересованными лицами. 
За дополнительной информацией правообладатели земельных участков, информация 
о которых размещена в прилагаемом файле, могут обращаться в Управление имуще-
ственных отношений администрации Озерского городского округа по адресу: город 
Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 3, 13, тел. 2-31-43, 2-33-85».
Учитывая важность в реализации мероприятий, проводимых в рамках Федерального 
закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» от 30.12.2020 № 518-ФЗ, ответственность за которые полностью возложена 
на орган местного самоуправления, а также влияние данной работы на рейтинг Главы 
Озерского городского округа, прошу Вас опубликовать направленную информацию на 
главной странице сайта органов местного самоуправления.
Кроме того, для целей максимального информирования жителей Озерского городского 
округа прошу оказать содействие по размещению указанной информации в сети «Ин-
тернет» на сайте www.ozersk74.ru. Файл «ИНФОРМАЦИЯ сайт» с перечнем земель-
ных участков в электронном виде направлен на site@ozerskadm.ru.
Прошу Вас проинформировать Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа о порядке размещения информации в сети «Интернет» на 
сайте www.ozersk74.ru по телефону 2-33-85.

Начальник Управления имущественных отношений Н.В. Братцева

О платежах за негативное воздействие
на окружающую среду за 2022 год

Отдел охраны окружающей среды
Озерского городского округа

С приходом нового года начался период подготовки и сдачи документов экологической 
отчетности. В связи с этим Уральское межрегиональное управление Федеральной служ-
бы по надзору в сфере природопользования, являющееся администратором платы за не-
гативное воздействие на окружающую среду (далее – НВОС), информирует, что согласно 
п. 1 ст.16.1 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» 
плату за НВОС обязаны вносить юридические лица и индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие на территории Российской Федерации, хозяйственную и (или) иную 
деятельность, оказывающую негативное воздействие на окружающую среду.
Плата за негативное воздействие на окружающую среду взимается за следующие виды:
- выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными источниками;
- сбросы загрязняющих веществ в водные объекты;
- размещение отходов производства и потребления.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации доходы от платы за 
НВОС полностью поступают в консолидированный бюджет Челябинской области, в том 
числе 60 % – в бюджет муниципального образования. Начиная с сентября 2022 года, 
поступления по плате за НВОС носят целевой характер, и направляются муниципали-
тетом на выявление, оценку и ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей 
среде (например, объекты размещения отходов), а также могут направляться на другие 
работы: осуществление мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению, лик-
видация мест несанкционированного размещения отходов, вырубка фаутных и сухо-
стойных деревьев, посадка саженцев и др.).
Срок внесения платы за 2022 год – до 01 марта 2023 года.
Отчетность направляется через Личный кабинет природопользователя https://lk.rpn.gov.ru/.
Вся информация о видах отчетности, сроках представления и формах отчетности нахо-
дится по адресу: https://rpn.gov.ru/regions/66/intro/.

Отдел охраны окружающей среды администрации Озерского городского округа

Время подписания в печать:
26.01.2023, в 12.00
Заказ №61393 

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


